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1. WYJAŚNIENIE WSTĘPNE  
 

W I półroczu roku obrotowego 2011 94,5% przychodów ze sprzedaży Grupy Kapitałowej WASKO S.A. zostało 

wygenerowane przez WASKO S.A., w związku z czym niniejsze sprawozdanie dotyczy w znacznej mierze 

działalności WASKO S.A. 

 

2. OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE WASKO S.A. 
W I PÓŁROCZU ROKU 2011 

 

2.1. ZARZĄD 

 

Zgodnie ze stanem na dzień 30 czerwca 2011 roku Zarząd WASKO S.A. stanowili: 

 
Wojciech Wajda - Prezes Zarządu, 

Paweł Kuch - Wiceprezes Zarządu, 
 

Andrzej Rymuza - Wiceprezes Zarządu, 
 

Tomasz Kosobucki - Członek Zarządu, 
 

Aleksander Nawrat - Członek Zarządu, 
 

 

2.2. RADA NADZORCZA  

 

Skład Rady Nadzorczej WASKO S.A. w dniu 30 czerwca 2011 roku oraz w dniu sporządzenia niniejszego 

sprawozdania do publikacji prezentował się następująco: 

  
 
Wiesław Rozłucki - Przewodniczący Rady Nadzorczej, 

Andrzej Gdula - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 

Piotr Dudek - Sekretarz Rady Nadzorczej, 

Krzysztof Gawlik - Członek Rady Nadzorczej, 

Eugeniusz Świtoński - Członek Rady Nadzorczej. 

 

2.3. ZMIANY W SKŁADZIE OSÓB ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH PODMIOTU DOMINUJĄCEGO GRUPY KAPITAŁOWEJ 
W I PÓŁROCZU 2011 ROKU 

 

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nastąpiła zmiana w składzie Zarządu Spółki. Dnia 04 kwietnia 

2011 r. Pan Piotr Zerhau złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu WASKO S.A. z powodów 

osobistych, a w jego miejsce nie powołano innego Członka Zarządu.  

Zmiana nastąpiła także w Radzie Nadzorczej Spółki. W związku z zakończeniem się kadencji Rady, Zwyczajne 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy WASKO S.A. w dniu 15 czerwca 2011 r. podjęło Uchwałę nr 18 w sprawie 

wyboru Rady Nadzorczej kolejnej kadencji. Od tego dnia Radę Nadzorczą WASKO S.A. stanowią: 
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Wiesław Rozłucki - Przewodniczący Rady Nadzorczej, 

Andrzej Gdula - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 

Piotr Dudek - Sekretarz Rady Nadzorczej, 

Krzysztof Gawlik - Członek Rady Nadzorczej, 

Eugeniusz Świtoński - Członek Rady Nadzorczej. 

W porównaniu do poprzedniego składu Rady Nadzorczej Spółki, do Rady Nadzorczej nowej kadencji powołany 

został Pan Eugeniusz Świtoński, nie został powołany Pan Marian Urbańczyk.  

 

Prof. dr hab. inż. Eugeniusz Świtoński – ur. w 1940 r. jest profesorem zwyczajnym Politechniki Śląskiej, gdzie 

pełni funkcję kierownika Katedry Mechaniki Stosowanej. Prof. Świtoński prowadzi badania naukowe 

w dyscyplinach: mechanika oraz budowa i eksploatacja maszyn. Jest autorem ponad 200 publikacji, w tym wielu 

monografii. Specjalizuje się w zagadnieniach modelowania w mechanice, mechaniki ośrodków ciągłych, dynamiki 

maszyn, biomechaniki, metod numerycznych i optymalizacji. Przez dwie kadencje pełnił funkcję 

przewodniczącego Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej, a od 1988 

roku przewodniczy pracom komitetu organizacyjnego międzynarodowego Sympozjonu "Modelowanie w 

mechanice". Jest członkiem Senatu Politechniki Śląskiej, członkiem Komitetu Mechaniki Polskiej Akademii Nauk 

oraz członkiem wielu komitetów naukowych konferencji międzynarodowych, a także wielu komitetów 

redakcyjnych czasopism naukowych w kraju i za granicą, m.in. Journal of Lithuanian Academy of Sciences 

TRANSPORT, Przegląd Mechaniczny, ZN AGH MECHANIKA. Był kierownikiem lub głównym wykonawcą 

kilkunastu projektów badawczych i celowych, których wynikiem są cztery patenty i wiele wdrożeń.  

Pan prof. dr hab. inż. Eugeniusz Świtoński nie posiada akcji WASKO S.A., nie prowadzi działalności 

konkurencyjnej, nie uczestniczy w spółce konkurencyjnej, ani też nie zasiada w organach podmiotu 

konkurencyjnego w stosunku do WASKO S.A. Eugeniusz Świtoński nie jest wpisany do Rejestru Dłużników 

Niewypłacalnych prowadzonego na podstawie ustawy o KRS. W rozumieniu zasad ładu korporacyjnego 

określonych w dokumencie "Dobre praktyki spółek notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych 

w Warszawie" Pan Eugeniusz Świtoński jest niezależnym Członkiem Rady Nadzorczej. 
 

3. AKCJONARIUSZE WASKO S.A. 
 

3.1. WYKAZ ZNACZĄCYCH AKCJONARIUSZY WASKO S.A. 

 

Na kapitał zakładowy WASKO S.A. w wysokości 91 187 500,00 zł składa się 91 187 500 akcji zwykłych 

na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 zł każda. Zgodnie z informacją posiadaną przez Spółkę na dzień 

sporządzenia sprawozdania, akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu 

Akcjonariuszy Spółki są: Wojciech Wajda, Krystyna Wajda oraz Euro-Tech Investments S.a.r.l.  
 

Akcjonariusze Liczba akcji 
% kapitału 

zakładowego  
Liczba głosów na 

WZA 
% głosów  
na WZA 

Wojciech Wajda 54 289 719 59,5% 54 289 719 59,5% 

Krystyna Wajda 13 125 000 14,4% 13 125 000 14,4% 

Euro-Tech Investments 
S.a.r.l. 

6 380 000 7,0% 6 380 000 7,0% 

Pozostali 17 392 781 19,1% 17 392 781 19,1% 

Ogółem: 91 187 500 100,0% 91 187 500 100,0% 
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*Wojciech Wajda jest podmiotem dominującym wobec Euro-Tech Investments S.a.r.l. 

 

 

3.2. INFORMACJE O AKCJACH WASKO S.A. BĘDĄCYCH W POSIADANIU OSÓB ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH 

 
 

Stan posiadania akcji WASKO S.A. przez osoby zarządzające WASKO S.A. przedstawia się następująco: 

 

Akcjonariusz Liczba akcji 
% w kapitale 
zakładowym 

Liczba głosów 
na WZA 

% w ogólnej 
liczbie głosów 

Wojciech Wajda  
54 289 719 59,54 54 289 719 59,54 

Prezes Zarządu 
Paweł Kuch 

2 625 000 2,88 2 625 000 2,88 
Wiceprezes Zarządu 
Andrzej Rymuza 

1 762 500 1,93 1 762 500 1,93 
Wiceprezes Zarządu * 
Tomasz Kosobucki 

43 000 0,05 43 000 0,05 
Członek Zarządu 

*Właścicielem akcji WASKO S.A. jest żona Andrzeja Rymuzy – Wiceprezesa Zarządu, pozostająca z nim w ustawowej wspólnocie 

majątkowej. 

 

 

Osoby Zarządzające WASKO S.A. nie posiadają osobiście udziałów w podmiotach z Grupy Kapitałowej 

WASKO S.A. 

 

Osoby zasiadające w Radzie Nadzorczej Spółki nie posiadają akcji WASKO S.A., ani udziałów w podmiotach 

z Grupy Kapitałowej WASKO S.A.  
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3.3. INFORMACJE O UMOWACH MOGĄCYCH W PRZYSZŁOŚCI ZMIENIĆ PROPORCJE AKCJI I UDZIAŁÓW SPÓŁEK Z GRUPY 
KAPITAŁOWEJ POSIADANYCH PRZEZ DOTYCHCZASOWYCH AKCJONARIUSZY I UDZIAŁOWCÓW 

 
Nie były zawierane tego typu umowy. 
 

3.4. INFORMACJE O AKCJONARIUSZACH POSIADAJĄCYCH SZCZEGÓLNE UPRAWNIENIA KONTROLNE W STOSUNKU DO 
PODMIOTÓW Z GRUPY, W SZCZEGÓLNOŚCI DO WASKO S.A. 

 

Jedynym akcjonariuszem WASKO S.A. posiadającym szczególne uprawnienia jest Wojciech Wajda, który do 

chwili posiadania ponad 50% wszystkich akcji Spółki ma osobiste prawo do powoływania i odwoływania trzech 

członków Rady Nadzorczej w pięcioosobowej Radzie Nadzorczej, czterech członków Rady Nadzorczej 

w sześcioosobowej Radzie Nadzorczej oraz pięciu członków Rady Nadzorczej w siedmioosobowej Radzie 

Nadzorczej - w tym Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 
 

3.5. INFORMACJE O OGRANICZENIACH DOTYCZĄCYCH PRZENOSZENIA PRAW WŁASNOŚCI DO AKCJI SPÓŁKI LUB 
WYKONYWANIA PRAWA GŁOSU Z TYCH AKCJI 

 

W WASKO S.A. nie ma ograniczeń co do zmiany praw własności do akcji Spółki, nie występują także 

ograniczenia związane z wykonywaniem prawa głosu z posiadanych akcji. Podobnie brak jest takich ograniczeń 

w pozostałych spółkach Grupy. 
 
 

4. ORGANIZACJA GRUPY KAPITAŁOWEJ WASKO S.A. 
 

Na dzień 1 stycznia 2011 roku skład Grupy Kapitałowej obejmował dwie spółki zależne podlegające konsolidacji: 

ProSAP Sp. z o.o. oraz ISA Sp. z o.o. W okresie I półrocza 2011 struktura Grupy nie uległa zmianom, w związku 

z czym aktualna organizacja Grupy Kapitałowej WASKO S.A. przedstawia się następująco: 
 

 
 
 

ISA Sp. z o.o. z siedzibą w Dąbrowie Górniczej działa od stycznia 1989 roku w branży informatycznej. 

Przedmiotem działalności ISA Sp. z o.o. jest wdrażanie zintegrowanego rozwiązania Microsoft Dynamics AX 

klasy ERP, projektowanie i programowanie systemów dedykowanych na platformach systemowych MS Windows, 

HP UNIX, IBM i-series oraz doradztwo, integracja systemów informatycznych i tworzenie oprogramowania według 

indywidualnych potrzeb klienta. Zarząd WASKO S.A. planuje zakup udziałów w tej Spółce od pozostałych 

udziałowców - więcej szczegółów na ten temat przedstawiono w punkcie 19 niniejszego sprawozdania. 
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ProSAP Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach jest firmą, której podstawowym przedmiotem działalności jest 

tworzenie kompleksowego pakietu usług projektowo-realizacyjnych dla potrzeb obiektów przemysłowych 

i obiektów administracji państwowej oraz działania w zakresie ochrony środowiska a zwłaszcza oczyszczalni 

ścieków. ProSAP wykonuje także usługi związane z uruchamianiem układów automatyki oraz usługi naprawcze 

i serwisowe dla urządzeń elektroniki przemysłowej i użytkowej. 

 
Ponadto, WASKO S.A. poza wymienionymi wyżej  posiada udziały lub akcje następujących podmiotów: 
 

Spółka 
% w kapitale 
zakładowym 

Szulc-Efekt Sp. z o.o. 29,95% 

Security System Integration S.A. 12,04% 

 
 

Szulc-Efekt Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie zajmuje się realizacją oraz utrzymywaniem Oficjalnych 

Internetowych Serwisów Informacyjnych Gmin i Powiatów oraz tworzeniem Biuletynów Informacji Publicznej - 

BIP. Szulc-Efekt Sp. z o.o. świadczy również usługi związane z wdrażaniem i konsultingiem w zakresie 

Elektronicznego Obiegu dokumentów w Urzędach i jednostkach samorządowych. Na dzień 30 czerwca 2011 

WASKO S.A. nie wywiera znaczącego wpływu na Spółkę Szulc-Efekt Sp. z o.o., w związku z powyższym udziały 

te są prezentowane jako aktywa dostępne do sprzedaży i w taki sposób są traktowane przez Zarząd WASKO 

S.A. 

 

Security System Integration S.A. z siedzibą w Bielanach Wrocławskich specjalizuje się w projektowaniu 

i wykonawstwie zintegrowanych systemów bezpieczeństwa dla budownictwa komercyjnego. Do klientów 

działającej od 2004 roku spółki należą m.in. sieć hipermarketów Kaufland, TESCO, dystrybutorzy sprzętu 

komputerowego: AB S.A. i ABC Data, firmy kurierskie UPS, a także Masterlink, Zakłady Mięsne „DUDA” S.A. 

oraz Gazoprojekt S.A. (spółka PGNiG). Spółka jest również autorem i dostawcą Stadionowego Sytemu Kontroli 

Wejść. Akcje SSI S.A. notowane są na rynku NewConnect w Warszawie. Posiadane przez WASKO S.A. akcje 

Security System Integration S.A. są prezentowane jako aktywa dostępne do sprzedaży i w ten sposób są 

traktowane przez Zarząd WASKO S.A. 

 

 

5. KLUCZOWE INFORMACJE O PRODUKTACH I USŁUGACH GRUPY 
KAPITAŁOWEJ WASKO S.A. 

 

 

W I półroczu 2011 roku Grupa Kapitałowa WASKO S.A. kontynuowała działalność w zakresie dostarczania 

specjalistycznych systemów informatycznych, w tym systemów kolekcji danych, zintegrowanych systemów 

bezpieczeństwa, systemów szerokopasmowej transmisji danych oraz rozwiązań w zakresie aparatury kontrolno-

pomiarowej. Istotnym elementem działalności spółek Grupy jest świadczenie usług integracyjnych i serwisowych, 

jak również realizacja kompleksowych dostaw sprzętu komputerowego. Oferta Grupy Kapitałowej WASKO S.A. 

jest kierowana do średnich i dużych przedsiębiorstw oraz instytucji, w tym do operatorów telekomunikacyjnych, 

gazowych i energetycznych, instytucji finansowych oraz jednostek administracji rządowej i samorządowej. Wśród 

kluczowych produktów i usług oferowanych przez Grupę Kapitałową WASKO S.A. należy wymienić: 
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PRODUKTY 

  

System automatycznego rozpoznawania danych z dowodów tożsamości. Składa się 

ze skanera dokumentów tożsamości – niewielkiego, specjalistycznego urządzenia którego 

zadaniem jest szybkie wykonanie tymczasowej kopii dokumentu i przesłanie jej do komputera 

oraz oprogramowania rozpoznającego pismo maszynowe (OCR). 

 

SANT (System Alokacji Numeracji Telefonicznej) to nowoczesny system informatyczny 

opracowany z myślą o Operatorach telekomunikacyjnych, dla których istotnym elementem 

prowadzonej działalności jest wykorzystanie usług hurtowych jak WLR (Whole Line Rental), 

BSA (Bit Stream Access), LLU (Local Loop Unbundling) oraz NP. (Number Portability).  

Do głównych zadań systemu należy: 

· pełna automatyzacja komunikacji wymiany informacji  w ramach procesów wykorzystania 

usług hurtowych,  

· pełne wsparcie aktualnych wersji specyfikacji MWD – Modelu Wymiany Danych, 

· monitoring wszystkich kroków procesu, kontrola ich terminów realizacji oraz statusów,  

· zapewnienie wymaganego poziomu raportowania,  

· pełna integracja z infrastrukturą systemów informatycznych Operatora Alternatywnego,  

· gotowość uruchomienia dodatkowych kanałów komunikacyjnych (np. na potrzeby systemu 

PLI-CBD wdrażanego przez UKE). 

 

System bilingowy PECet umożliwia rozliczanie sprzedaży i obsługę klientów przedsiębiorstwa 

dostarczającego energię cieplną. Jest systemem multimedialnym, umożliwiającym rozliczanie 

różnych mediów (ciepło, energię elektryczną, gaz, wodę) i usług dostarczanych klientom, 

dzięki czemu może być wykorzystywana przez spółki obrotu i przedsiębiorstwa 

infrastrukturalne. 

 

Informatyczny system mediacji i kolekcji danych automatyzujący procesy transmisji, 

przetwarzania i gromadzenia danych rejestrowanych przez elementy sieci telekomunikacyjnej 

(rekordy bilingowe dla abonentów, rekordy bilingowe dla wiązek i łączy, rekordy z ruchu IP, 

dane licznikowe oraz dane z pomiarów ruchowych). Źródłem danych mogą być również inne 

urządzenia, systemy kolekcji i systemy bazodanowe rejestrujące dane na potrzeby 

prowadzenia rozliczeń dowolnych mediów. System może zbierać informacje jednocześnie 

z wielu różnych elementów sieci, realizując przy tym weryfikację i unifikację danych. Jest 

również źródłem danych dla innych systemów, takich jak: systemy bilingowe obsługi abonenta, 

systemy wykrywania nadużyć telekomunikacyjnych, systemy wspomagania zarządzania, itp. 

 

Informatyczny system analiz długoterminowych służący do nadzoru i optymalizacji pracy sieci 

telekomunikacyjnej. System stanowi kompleksowe rozwiązanie wspomagające 

i automatyzujące realizację procesów związanych z monitorowaniem, planowaniem rozwoju 

oraz minimalizacją kosztów utrzymania sieci. 

 

System teleinformatyczny realizujący mediację danych. System oferuje kompleksową obsługę 

realizacji potrzeb operatorów telekomunikacyjnych w zakresie realizacji dostępu do 

posiadanych systemów komunikacyjnych, bez względu na ich różnorodność i obsługiwane 

funkcje. Elastyczna budowa oprogramowania pozwala na łatwą integrację z dowolnymi 

systemami informatycznymi, zarówno wykorzystującymi specyficzne interfejsy, jak 

i middleware (MQSeries, WebMethods, itp) 
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Informatyczny system typu CallCenter wspierający procesy komunikacji biznesowej. Jest 

rozwiązaniem pozwalającym na standaryzację form komunikacji z klientem i systematyczne 

podnoszenie jakości obsługi, obejmując szereg modułów funkcjonalnych, pozwalających 

na skuteczną i efektywną komunikację z klientami. System ułatwia obsługę klientów (helpdesk, 

reklamacje), sprzedaż przez telefon, reklamę i promocję nowych produktów, badania rynkowe, 

obsługę programów lojalnościowych, konkursów, windykację należności. 

 

Platforma informatyczna, obejmująca całą rodzinę produktów m.in. OE SCADA, OE NET, OE 

BMS, GAZTEL, HYDROTEL, COPYMANAGER i DZIENNIK DYSPOZYTORA, 

umożliwiających zarządzanie różnorodnym środowiskiem wraz z wizualizacją, 

monitorowaniem i rejestrowaniem danych. Platforma ta znajduje zastosowanie m.in. 

w następujących obszarach: automatyki kontrolno pomiarowej, gazownictwie, 

administrowaniu sieciami teleinformatycznymi, czy też w sieciach wodno-kanalizacyjnych. 

Zastosowanie wielowarstwowej architektury platformy umożliwia integrację z dowolnymi 

zewnętrznymi systemami IT, skalowalność i modularność oraz pracę na wszystkich 

dostępnych systemach operacyjnych. 

 

System informatyczny automatyzujący procesy rejestracji danych osobowych 

i biometrycznych, personalizacji graficznej i elektronicznej oraz dystrybucji i wydawania 

dokumentów osobistych. System umożliwia produkcję dowolnych dokumentów, w tym 

również dokumentów zawierających dane biometryczne, zgodnych z dokumentacją ICAO 

nr 9303 zawierającą normy dotyczące zabezpieczeń i danych biometrycznych dla paszportów 

i dokumentów podróży. 

 

Wielozadaniowa platforma informatyczna wspierająca działanie centrów koordynacji działań 

ratowniczych i porządkowych w zakresie przyjmowania zgłoszeń i obsługi zdarzeń, 

przetwarzania wprowadzanych informacji, dysponowania i alarmowania właściwych sił 

i środków, a także wizualizacji, kolekcji i przetwarzania danych pochodzących z różnorodnych 

urządzeń i systemów. 

 

WaMax to szerokopasmowa platforma do bezprzewodowej transmisji danych, będąca 

rozwiązaniem firmy WASKO, opartym na standardzie IEEE 802.16d; znanym jako „Fixed 

WiMAX”. Standard WiMAX stworzono dla szerokopasmowego, radiowego dostępu na dużych 

obszarach. Dzięki dużej przepustowości (do 25 Mbit/s dla kanału 7MHz w trybie TDD) 

technologia ta jest bardzo konkurencyjna do rozwiązań przewodowych. Wyższość technologii 

WiMAX w stosunku do powszechnie stosowanych systemów WiFi wynika m.in. z bardziej 

efektywnego wykorzystania zajmowanego widma i możliwości zapewnienia jakości 

dostarczanych usług. Jest to produkt znajdujący zastosowanie na obszarach, gdzie jest duże 

rozproszenie końcowych odbiorców usług telekomunikacyjnych. 

 

System informatyczny wspierający obieg dokumentów w urzędach administracji rządowe 

i samorządowe. System umożliwia petentom sprawdzenie statusu sprawy, informuje 

o niezbędnych dokumentach i formalnościach. System zawiera również moduł księgi 

podawczej. 

 

 

 

 



 

 

11 SPRAWOZDANIE ZARZĄDU WASKO S.A. Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ WASKO S.A. W I PÓŁROCZU ROKU 2011 

 

System elektronicznego obiegu dokumentów i przepływu zadań IntraDok jest systemem, 

który wykorzystuje technologię podpisu cyfrowego i pracuje w środowisku sieciowym poprzez 

interfejs popularnych przeglądarek internetowych. Głównym zadaniem systemu jest 

wspomaganie procesu wymiany informacji w przedsiębiorstwie lub w jednostce administracji 

publicznej, zarządzanie przepływem zadań, spraw i procesów, a także kontrola stanu ich 

realizacji. IntraDok może być dostosowywany do norm i procedur wewnętrznych 

przedsiębiorstw i organizacji. System spełnia ponadto wymagania norm rodziny ISO 9001. 

 

Stadionowy System Kontroli Wejść OLIMP firmy to jedyny system na polskim rynku, który jest 

w pełni zgodny z nową ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych, dając niemal 100% 

gwarancję identyfikacji kibica, zarówno podczas zakupu biletu, jak i w momencie wchodzenia 

na stadion. 

 

Informatyczny system wspomagający zarządzanie przedsiębiorstwem. System umożliwia 

kształtowanie polityki bezpieczeństwa przedsiębiorstwa, zapewniając kontrolę dostępu 

do budynków i pomieszczeń, elektroniczną rejestrację czasu pracy oraz obsługę wizyt gości 

przedsiębiorstwa. System ten dostarcza bieżące informacje o nadzorowanych obiektach 

oraz miejscach pobytu pracowników i gości przedsiębiorstwa. 

 

Informatyczna platforma monitorowania pojazdów jest systemem informatycznym, Który 

umożliwia obniżenie kosztów eksploatacji i efektywne, zdalne dysponowanie środkami 

transportu podłączonymi do systemu. System ten umożliwia dostęp do aktualnej informacji 

o lokalizacji pojazdów lub innych obiektów pozyskiwanej za pomocą technologii GPS/GPRS 

z wykorzystaniem aktualnych map Polski i Europy. AWIA wykorzystywana jest w sektorze 

kolejowym, umożliwiając lokalizację i elektroniczną ewidencję składów pojazdów szynowych, 

monitorowanie zużycia paliwa przez lokomotywy, moduł dyspozytury, moduł kontroli 

remontów i przeglądów kontrolnych, kontrolę czasu pracy drużyn trakcyjnych i inne 

funkcjonalności. 

 

Zintegrowany system informatyczny klasy ERP II firmy Microsoft, który jest oferowany 

i wdrażany przez spółkę zależną ISA Sp. z o.o. jako partnera Microsoft w tym zakresie. 

Modułowa struktura systemu pozwala zarządzać finansami, sprzedażą, logistyką, zasobami 

ludzkimi, produkcją, projektami i kontaktami z klientem (CRM) oraz posiada zaawansowane 

narzędzia do raportowania i analiz. System w pełni optymalizuje procesy biznesowe 

związane z produkcją i łańcuchem dostaw (SCM). Microsoft Dynamics AX™ wyposażony 

jest w pakiet narzędzi do projektowania aplikacji internetowych umożliwiający 

użytkownikowi szybkie i łatwe zdefiniowanie i uruchomienie serwisu internetowego. 

Otwartość aplikacji umożliwia komunikację z systemem z dowolnego miejsca a dostęp 

do systemu uzyskuje się na wiele sposobów np. przez przeglądarkę internetową, jako 

użytkownik systemu Windows, z innej aplikacji za pomocą technologii COM, czy za pomocą 

urządzeń przenośnych. 

 

USŁUGI 

 

usługi informatyczne - projektowanie i tworzenie systemów teleinformatycznych na zamówienie, analizy i audyty 

systemów informatycznych, serwis systemów informatycznych, integracja rozwiązań informatycznych, 

optymalizacja działania systemów informatycznych, outsourcing usług informatycznych, audyty bezpieczeństwa 

systemów informatycznych. 
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usługi wdrożeń i serwisu - usługi instalacyjne i wdrożeniowe infrastruktury teleinformatycznej, kontrola sprzętu 

komputerowego i audyt złożonych środowisk informatycznych, rozszerzona administracja bazami danych, 

utrzymanie oprogramowania własnego i firm trzecich, usługi gwarancyjne i pogwarancyjne infrastruktury 

teleinformatycznej, kompleksowa obsługa infrastruktury IT. 

 

audyty i ekspertyzy - audyty projektów finansowanych ze środków pomocowych Unii Europejskiej, ekspertyzy 

i prace doradcze z zakresu ochrony środowiska, doradztwo i konsulting w zakresie możliwości pozyskiwania 

zewnętrznych źródeł dofinansowania ze środków pomocowych, przygotowywanie dokumentacji wniosków 

o dofinansowanie projektów, prowadzenie szkoleń e-learning. 

 

usługi hostingowe i kolokacji serwerów – usługi obejmujące wynajem określonych zasobów hostingowych 

zarządzanych programowo, wynajem serwerów wraz ze wsparciem serwisowym oraz wynajem infrastruktury. 

 

usługi outsourcingowe –obsługa podmiotów zewnętrznych w zakresie księgowości. kadr i płac oraz usługi 

związane z utrzymaniem systemów billingowych dla operatorów telekomunikacyjnych. 

 

 

6. SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI 
 

Grupa Kapitałowa WASKO S.A. stosuje podział na segmenty działalności w oparciu o branże Klientów, 

do których kierowana jest oferta. Podział ten jest uwarunkowany specyfiką produktów i usług dostarczanych 

do odbiorców prowadzących działalność w poszczególnych branżach. Do kluczowych segmentów działalności 

należy zaliczyć przedsiębiorstwa branży telekomunikacyjnej, segmenty świadczące usługi dla Klientów z sektora 

przedsiębiorstw przemysłowych, usługowych i informatycznych oraz instytucje administracji 

rządowej i samorządowej. 

 
 
PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY WG SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI W I PÓŁROCZU ROKU 2011 (TYS. ZŁ) 
 
 

Rynek zbytu 

I półrocze 2011  
skonsolidowane 

I półrocze 2010 
skonsolidowane 

Wartość Struktura Wartość Struktura 

Telekomunikacja 30 212 26,8% 35 738 35,3% 

Administracja rządowa i 
samorządowa 

34 925 31,0% 21 557 21,3% 

Bankowość i ubezpieczenia 2 702 2,4% 2 589 2,6% 

Sektor Paliwowo – Energetyczny 4 752 4,2% 6 571 6,5% 

Edukacja 2 925 2,6% 936 0,9% 

Ochrona Zdrowia 1 222 1,1% 2 599 2,6% 

Pozostałe przedsiębiorstwa 
przemysłowe, usługowe i 
informatyczne 

36 077 32,0% 31 370 30,9% 

RAZEM 112 815 100,0% 101 360 100,0% 
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STRUKTURA SKONSOLIDOWANYCH PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY WG SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI W I PÓŁROCZU ROKU 
2011 

 

TELEKOMUNIKACJA 
 

W okresie objętym Sprawozdaniem w obszarze działalności kierowanej do segmentu przedsiębiorstw 

telekomunikacyjnych Grupa WASKO uzyskała przychody w wysokości 30,2 mln zł. Oznacza to spadek 

przychodów w segmencie telekomunikacji o 15,4% spowodowany głównie zakończeniem umowy na serwis 

systemu u jednego z klientów oraz niższe przychody ze sprzedaży sprzętu komputerowego. Udział przychodów 

ze sprzedaży do segmentu przedsiębiorstw branży telekomunikacyjnej wyniósł 26,8% w omawianym okresie 

w odniesieniu do 35,3% w okresie porównywanym. 
 
 
ADMINISTRACJA RZĄDOWA I SAMORZĄDOWA 

 

Sprzedaż w ramach segmentu działalności kierowanego do administracji rządowej i samorządowej wyniosła 

w I półroczu roku 2011 34,9 mln zł. Stanowi to wzrost o 13,3 mln zł (o 61,6%) w odniesieniu do okresu 

porównywanego. Wpływ na wzrost przychodów ze sprzedaży w omawianym segmencie działalności miały 

głównie: zakończenie wdrożenia portalu oraz systemu obsługi akredytacji na potrzeby polskiej prezydencji 

w Radzie Europy oraz częściowa realizacja prac w ramach wdrożenia systemu dla Wojewódzkich Centrów 

Powiadamiania Ratunkowego. Udział omawianego segmentu w strukturze przychodów ze sprzedaży wzrósł 

do 31,0% z poziomu 21,3% odnotowanego w analogicznym okresie roku ubiegłego. 
 
 

POZOSTAŁE PRZEDSIĘBIORSTWA PRZEMYSŁOWE, USŁUGOWE I INFORMATYCZNE 
 

W ramach segmentu przedsiębiorstw przemysłowych, usługowych i informatycznych Grupa odnotowała 

przychody o wartości 36,1 mln zł w porównaniu z kwotą 31,4 mln zł uzyskaną w okresie porównywanym. Stanowi 

to wzrost o 15,0% w odniesieniu do I połowy roku ubiegłego. Kluczową pozycją w segmencie pozostałych 

przedsiębiorstw przemysłowych, usługowych i informatycznych była realizacja systemu na potrzeby transportu 

miejskiego zgodnie z informacją opublikowaną w raporcie bieżącym nr 10/2010 w dniu 19.10.2010. W okresie 

objętym Sprawozdaniem udział tego segmentu w strukturze przychodów ze sprzedaży ogółem wyniósł 32%, 

pozostając na poziomie zbliżonym do poziomu z I połowy roku 2010, który wyniósł 30,9%. 
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BANKOWOŚĆ I UBEZPIECZENIA, SEKTOR PALIWOWO - ENERGETYCZNY, OCHRONA ZDROWIA,  EDUKACJA. 

 

W ramach wyżej wymienionych segmentów przychody ze sprzedaży w I półroczu roku 2011 osiągnęły łączną 

wartość 11,6 mln zł stanowiąc 10,3% przychodów ze sprzedaży Grupy Kapitałowej ogółem. Dla porównania 

w analogicznym okresie zeszłego roku łączna wartość przychodów w omawianych segmentach wyniosła 12,7 mln 

zł. Spadek wynika z niższych niż w okresie porównywanym przychodów ze sprzedaży sprzętu komputerowego 

do klientów z branży energetycznej oraz zakończeniu realizacji umowy dla jednego z klientów z sektora ochrony 

zdrowia.  

 

 

7. STRUKTURA PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY WG GRUP 
ASORTYMENTOWYCH 

 
 

Grupa Kapitałowa WASKO S.A. prowadzi działalność w ramach trzech zasadniczych grup asortymentowych, 

które w I połowie roku 2011 przyniosły 85,6% przychodów ze sprzedaży. Do grup tych zalicza się: 

· systemy informatyczne oraz usługi analityczno-programistyczne, 

· utrzymanie i serwis sprzętu komputerowego, infrastruktury informatycznej oraz serwis oprogramowania, 

· sprzedaż sprzętu komputerowego i oprogramowania. 

 

Każda z wymienionych grup obejmuje szeroki wachlarz produktów, usług oraz towarów współtworzących 

specjalistyczną i kompleksową ofertę, zarówno dla sektora przedsiębiorstw komercyjnych, jak i dla jednostek 

sektora budżetowego. Strukturę sprzedaży w ramach poszczególnych grup asortymentowych pokazuje poniższa 

tabela: 
 
PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY WG GRUP ASORTYMENTOWYCH W I PÓŁROCZU ROKU 2011 (TYS. ZŁ) 
 

Produkt/usługa 

I półrocze 2011  
skonsolidowane 

I półrocze 2010 
skonsolidowane 

Wartość Struktura Wartość Struktura 

Systemy informatyczne oraz usługi 
analityczno-programistyczne 

23 238 20,6% 15 040 14,8% 

Utrzymanie i serwis sprzętu 
komputerowego oraz infrastruktury 
informatycznej oraz serwis 
oprogramowania 

16 207 14,4% 19 188 18,9% 

Sprzedaż pozostałych usług 16 301 14,4% 15 760 15,6% 

Sprzedaż sprzętu komputerowego 
i oprogramowania 

57 069 50,6% 51 372 50,7% 

RAZEM 112 815 100,0% 101 360 100,0% 
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STRUKTURA PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY WG GRUP ASORTYMENTOWYCH 

 

SYSTEMY INFORMATYCZNE ORAZ USŁUGI ANALITYCZNO-PROGRAMISTYCZNE 

 

W okresie I półrocza 2011 roku sprzedaż systemów informatycznych oraz usług analityczno-programistycznych 

wyniosła 23,2 mln zł w porównaniu z 15,0 mln zł w analogicznym okresie roku ubiegłego. Oznacza to wzrost 

o 54,3%. Główną przyczyną odnotowanego wzrostu jest zakończenie etapu wdrożenia portalu oraz systemu 

obsługi akredytacji na potrzeby polskiej prezydencji w Radzie Europy oraz sprzedaż usług billingowych dla klienta 

z branży telekomunikacyjnej. Jednocześnie udział przychodów ze sprzedaży w ramach omawianej grupy wyniósł 

20,6% w porównaniu do 14,8% odnotowanych w I półroczu roku 2010.  

 

 
UTRZYMANIE I SERWIS SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO ORAZ INFRASTRUKTURY INFORMATYCZNEJ ORAZ SERWIS 
OPROGRAMOWANIA 

 

Przychody ze sprzedaży usług serwisowych w analizowanym okresie wyniosły 16,2 mln zł w odniesieniu  

do 19,2 mln zł w I połowie roku 2010. Spadek sprzedaży usług serwisowych o 3,0 mln zł (15,6%) wynika m.in. 

z niższych niż w roku ubiegłym przychodów z tytułu serwisu sprzętu, w tym do branży administracji rządowej 

i samorządowej oraz zakończenia jednej z umów na serwis aplikacji dla klienta z branży telekomunikacyjnej. 

 

SPRZEDAŻ SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO I OPROGRAMOWANIA 
 

Udział przychodów ze sprzedaży sprzętu komputerowego i oprogramowania w przychodach ze sprzedaży 

ogółem pozostaje na poziomie 50,6%, zbliżonym do poziomu odnotowanego w I połowie roku 2010. Jako 

partnerzy wiodących światowych producentów sprzętu informatycznego i oprogramowania spółki Grupy aktywnie 

uczestniczą w tym segmencie rynku. 
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8. KOMENTARZ ZARZĄDU WASKO S.A. DO  SKONSOLIDOWANYCH 
WYNIKÓW FINANSOWYCH W I PÓŁROCZU ROKU 2011 

 
 
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT W TYS. ZŁ 

 

Wybrane pozycje skonsolidowanego  
rachunku zysków i strat 

01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Przychody ze sprzedaży ogółem 112 815 101 360 

Koszty  własne sprzedaży 91 597 86 573 

Zysk brutto na sprzedaży 21 218 14 787 

Zysk/strata na sprzedaży 7 791 1 119 

Zysk na działalności operacyjnej 8 724 989 

Zysk brutto 8 591 2 301 

Podatek dochodowy 1 959 996 

 Zysk netto  6 632 1 305 

 

W I półroczu roku 2011 skonsolidowane przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej osiągnęły poziom 112,8 mln 

zł. W porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego oznacza to wzrost o 11,5 mln zł, to jest o 11,3%. 

Wzrost przychodów ze sprzedaży wynika przede wszystkim z realizacji zleceń w grupie systemów 

informatycznych i usług analityczno-programistycznych oraz wyższej wartości przychodów ze sprzedaży sprzętu 

komputerowego i oprogramowania. 
  
 

POZIOMY WYNIKU FINANSOWEGO GRUPY KAPITAŁOWEJ WASKO S.A. 
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Wynik finansowy Grupy uzyskany w okresie objętym Sprawozdaniem wykazuje istotny wzrost w odniesieniu 

do okresu porównawczego. Analiza poszczególnych poziomów wyniku finansowego wykazuje wzrost zysku brutto 

na sprzedaży o 6,4 mln zł tj, o 43,4%. W ujęciu wartościowym podobnie prezentuje się wzrost zysku ze sprzedaży 

(o 6,7 mln zł). Zjawisko to wskazuje na wzrost efektywności przedsiębiorstw Grupy, które przy wzroście 

przychodów ze sprzedaży o 11,3% wypracowały siedmiokrotnie wyższy zysk ze sprzedaży w odniesieniu 

do analogicznego okresu roku ubiegłego. Widoczny jest tu również wpływ wyższej aktywności Grupy w zakresie 

sprzedaży systemów informatycznych oraz usług analityczno programistycznych. 

Na ujemne saldo z działalności finansowej miały wpływ: kwota uzyskanych odsetek po stronie przychodów 

(1,3 mln zł) oraz koszty wynikające z aktualizacji wartości inwestycji (1,7 mln zł). W związku z powyższym zysk 

brutto wyniósł 8,6 ml zł wykazując wzrost o 6,3 mln zł w odniesieniu do okresu porównywanego.  

Po uwzględnieniu podatku dochodowego zysk netto Grupy Kapitałowej WASKO S.A. w okresie sześciu miesięcy 

roku 2011 wyniósł 6,6 mln zł i był wyższy niż w roku poprzednim o 5,3 mln zł. 
 
SKONSOLIDOWANY BILANS W TYS. ZŁ 

 

Wybrane pozycje bilansu 30.06.2011 31.12.2010 30.06.2010 31.12.2009 

Aktywa trwałe 114 531 109 332 109 304 110 351 

Aktywa obrotowe 122 828 159 859 113 403 136 836 

Kapitał własny 165 421 162 599 156 078 155 178 

Zobowiązania długoterminowe 5 612 5 717 6 505 7 099 

Zobowiązania krótkoterminowe 66 327 100 876 60 124 84 910 

SUMA BILANSOWA 237 359 269 192 222 707 247 187 

 

W strukturze bilansu na dzień 30.06.2011 widoczny jest wyraźny spadek poziomu aktywów obrotowych 

w odniesieniu do stanu na dzień 31.12.2010. Jest to przede wszystkim efekt spadku należności 

krótkoterminowych (o 57,4 mln zł) przy jednoczesnym wzroście wartości środków pieniężnych i ekwiwalentów 

o 21 mln zł.  

Wzrost wartości kapitałów własnych w odniesieniu do poprzednich okresów wynika wprost z pozytywnych 

wyników działalności Grupy Kapitałowej WASKO S.A. Wpływ na wartość kapitałów własnych na dzień 30.06.2011 

miała także wypłata dywidendy w wysokości 3 648 tys. zł. Znaczącą zmianą, jaka wystąpiła po stronie pasywów, 

jest również spadek wartości zobowiązań krótkoterminowych w porównaniu ze stanem na dzień 31.12.2010,  

co ma bezpośredni związek z sezonowością działalności Spółki, o której mowa w punkcie 17 niniejszego 

sprawozdania. 
 
 
WYBRANE POZYCJE RACHUNKU PRZEPŁYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH W TYS. ZŁ 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 26 429 2 119 

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej -10 373 -3 024 

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej  -1 260 -1 443 

Zwiększenie/Zmniejszenie stanu środków pieniężnych  14 796 -2 348 

Środki pieniężne na koniec okresu, w tym: 26 839 5 797 
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Wartość skonsolidowanych przepływów pieniężnych w pierwszym półroczu  2011 roku była dodatnia i wyniosła 

26,8 mln zł. Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej osiągnęły poziom 26,4 mln zł. Najistotniejszy wpływ 

na ich wartość miały pozycje: dodatni wynik finansowy brutto w kwocie 8,7 mln zł, zmiany stanu należności 

(57,7 mln zł) oraz zobowiązań (-39,0 mln zł), korekty o kwotę amortyzacji (5,8 mln zł) i rozliczeń 

międzyokresowych (4,8 mln zł).  

Ujemne przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej na kwotę -10,4 mln zł to wynik wydatków na rzeczowe 

aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne na kwotę 10,8 mln zł oraz udzielenia pożyczek na kwotę 2,0 mln 

zł. Wśród wpływów odnotowano spłatę udzielonych pożyczek na kwotę 0,9 mln zł, otrzymanie odsetek na kwotę 

1,2 mln zł oraz wpływy ze sprzedaży aktywów trwałych na kwotę 0,3 mln zł. 

Ujemne przepływy pieniężne z działalności finansowej w wysokości -1,3 mln zł są głównie wynikiem spłaty 

zobowiązań z tytułu leasingu finansowego na kwotę 1,2 mln zł oraz zapłaty odsetek na kwotę 0,1 mln zł. 
 

 
KLUCZOWE WSKAŹNIKI FINANSOWE 

 

Definicje wskaźników finansowych: 

- marża brutto (stosunek zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży), 

- rentowność operacyjna (stosunek zysku operacyjnego do przychodów ze sprzedaży), 

- rentowność EBITDA (stosunek zysku operacyjnego powiększonego o amortyzację do    przychodów ze sprzedaży), 

- rentowność brutto (stosunek zysku brutto do przychodów ze sprzedaży), 

- rentowność netto (stosunek zysku netto do przychodów ze sprzedaży), 

- rentowność kapitałów własnych ROE* (stosunek zannualizowanego zysku netto do kapitałów własnych przypadających 

akcjonariuszom jednostki dominującej, obliczanych jako średnia z okresu 01.07.2010-30.06.2011), 

- wskaźnik płynności bieżącej (aktywa obrotowe / zobowiązania  krótkoterminowe), 

- wskaźnik płynności podwyższonej ( (aktywa obrotowe - zapasy) / zobowiązania  krótkoterminowe), 

- wskaźnik ogólnego zadłużenia ( stosunek sumy zobowiązań długoterminowych i krótkoterminowych do pasywów ogółem), 

- wskaźnik zadłużenia kapitałów własnych (stosunek sumy zobowiązań długoterminowych i krótkoterminowych do 

kapitałów własnych przypadających akcjonariuszom jednostki dominującej). 

 

Wyszczególnienie 
01.01.2011 
30.06.2011 

01.01.2010 
30.06.2010 

RENTOWNOŚĆ     

Marża brutto  18,81% 14,59% 

Rentowność brutto na działalności handlowej 15,92% 14,66% 

Rentowność operacyjna 7,73% 0,98% 

Rentowność EBITDA 12,89% 6,97% 

Rentowność brutto 7,61% 2,27% 

Rentowność netto 5,88% 1,29% 

Rentowność kapitałów własnych ROE* 7,86% 1,39% 

PŁYNNOŚĆ     

Wskaźnik płynności bieżącej 1,85 1,89 

Wskaźnik płynności podwyższonej 1,58 1,66 

   

ZADŁUŻENIE     

Wskaźnik ogólnego zadłużenia 30,31% 29,92% 

Wskaźnik zadłużenia kapitałów własnych 44,29% 43,50% 
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Analiza wskaźnikowa sprawozdań Grupy Kapitałowej WASKO S.A. wykazała, że Grupa znajduje się w dobrej 

sytuacji finansowej i nie ma trudności z regulowaniem bieżących zobowiązań. Wskaźniki rentowności wskazują 

na istotny wzrost efektywności prowadzonej działalności (wskaźnik rentowności EBITDA 12,9%) w odniesieniu do 

analogicznego okresu roku poprzedniego (wskaźnik rentowności EBITDA 6,97%). Wyraźny jest również wzrost 

wskaźnika rentowności kapitałów własnych wynoszący 7,86% w odniesieniu do wartości 1,39% odnotowanej 

na koniec  I półrocza roku 2010. Wskaźniki płynności nieznacznie niższe niż w okresie porównywanym wskazują 

na wysoką zdolność Grupy do regulowania bieżących zobowiązań. Wskaźniki zadłużenia na poziomie zbliżonym 

do wartości odnotowanych na dzień 30.06.2010 roku wskazują na stabilny model finansowania działalności 

Grupy. 

Fundamenty Grupy oraz wyniki przez nią osiągnięte w I półroczu 2011 roku są mocnym potwierdzeniem, 

że Grupa Kapitałowa WASKO S.A. jest solidnym partnerem biznesowym, terminowo regulującym swoje 

zobowiązania i posiadającym zdolność do realizacji przedsięwzięć wymagających istotnego zaangażowania 

kapitału. 

 

 

9. OPIS ISTOTNYCH ZDARZEŃ, KTÓRE MIAŁY MIEJSCE  
W I PÓŁROCZU ROKU 2011 I PO JEGO ZAKOŃCZENIU DO DNIA 
PRZEKAZANIA RAPORTU 

 

 

DOSTAWY SPRZĘTU I OPROGRAMOWANIA ZA 11 MLN ZŁ DLA RATOWNICTWA MEDYCZNEGO W MAŁOPOLSCE 

 

W dniu 14 stycznia 2011 r. podpisana została umowa pomiędzy Konsorcjum firm: WASKO S.A. (Lider 

Konsorcjum) i DGT Sp. z o.o., a Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. Przedmiotem tej 

umowy jest dostawa sprzętu i oprogramowania dla potrzeb jednostek ratownictwa medycznego w Małopolsce 

w ramach projektu pn. "Budowa zintegrowanych systemów informatycznych do zarządzania i monitoringu 

satelitarnego w Małopolsce". Wartość kontraktu wynosi 3,3 mln zł netto. 

Jednocześnie w ramach tego samego projektu podpisanych zostało 20 innych umów z 20 jednostkami 

ratownictwa medycznego z terenu województwa małopolskiego. Łączna wartość umów  w ramach "Budowy 

zintegrowanych systemów informatycznych do zarządzania i monitoringu satelitarnego w Małopolsce" wynosi 

11 mln zł netto. Projekt zostanie zrealizowany w ciągu 6 miesięcy od daty podpisania umów. 

(Raport Bieżący nr 1/2011 z dn. 14.01.2011) 
 
 

UMOWA NA "ZAKUP I WDROŻENIE ZINTEGROWANEGO SYSTEMU INFORMATYCZNEGO WOJEWÓDZKICH CENTRÓW 

POWIADAMIANIA RATUNKOWEGO 

 

W dniu 19 stycznia 2011 r. podpisana została umowa pomiędzy Konsorcjum firm: WASKO S.A. (Lider 

Konsorcjum) i DGT Sp. z o.o. a Centrum Projektów Informatycznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji na "Zakup i wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego Wojewódzkich Centrów 

Powiadamiania Ratunkowego, umożliwiającego przyjęcie i rejestrację zgłoszeń na numer alarmowy 112 oraz inne 

numery alarmowe" prowadzonym przez Centrum Projektów Informatycznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. Wartość umowy wynosi: 9,1 mln zł. Przedmiotowy system zostanie uruchomiony w terminie 

6 miesięcy od daty podpisania umowy. 

(Raport Bieżący nr 2/2011 z dn. 19.01.2011) 
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REZYGNACJA CZŁONKA ZARZĄDU WASKO S.A.Z PEŁNIENIA FUNKCJI. USTANOWIENIE PIOTRA ZERHAU PROKURENTEM 

SPÓŁKI.  

 

W dniu 4 kwietnia 2011 roku Pan Piotr Zerhau – Członek Zarządu Spółki złożył rezygnację z pełnionej funkcji. 

Jako przyczynę rezygnacji Pan Piotr Zerhau wskazał powody zdrowotne. Piotr Zerhau zatrudniony jest w WASKO 

S.A. od 1996 roku i nadal pozostaje pracownikiem Spółki. 5 kwietnia bieżącego roku Zarząd WASKO 

S.A. ustanowił Pana Piotra Zerhau prokurentem WASKO S.A. 

(Raport Bieżący nr 4/2011 z dn. 5.04.2011) 
 
 
ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZY WASKO S.A. W DNIU 15 CZERWCA 2011 ROKU 
 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwały w następujących sprawach: 

- zatwierdzenie Sprawozdania Zarządu z działalności Spółki w roku obrotowym 2010 oraz sprawozdania 
finansowego WASKO S.A. za rok obrotowy 2010, 

- udzielenie absolutorium członkom Zarządu z wykonania przez nich obowiązków w roku obrotowym 2010, 

- zatwierdzenie Sprawozdania Rady Nadzorczej Spółki z działalności w roku obrotowym 2010, 

- udzielenie absolutorium członkom Rady Nadzorczej z wykonania przez nich obowiązków w roku obrotowym 
2010, 

- podział zysku netto Spółki za rok obrotowy 2010, 

- zatwierdzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej WASKO S.A. za rok 
obrotowy 2010, 

- powołania Rady Nadzorczej V kadencji, 

- ustalenia wynagrodzenia dla Rady Nadzorczej WASKO S.A. 
 

WYBÓR ERNST & YOUNG AUDIT SP. Z O.O. NA BIEGŁEGO REWIDENTA WASKO S.A. 
 

Rada Nadzorcza WASKO S.A. działająca na podstawie §26 ust.2 pkt 3 Statutu Spółki ponownie wybrała Ernst & 

Young Audit Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na biegłego rewidenta Spółki. Zgodnie z decyzją Rady 

Nadzorczej Ernst & Young Audit Sp. z o.o. dokona przeglądu sprawozdania finansowego WASKO S.A. 

i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej WASKO S.A. za I półrocze 2011 i 2012 roku 

oraz dokona badania sprawozdania finansowego WASKO S.A. oraz skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego Grupy Kapitałowej WASKO S.A. za rok obrotowy 2011 i 2012.  

(Raport bieżący nr 9/2011 z dn. 25-05-2011) 

 

POWOŁANIE RADY NADZORCZEJ WASKO S.A. NOWEJ KADENCJI. 
 

W dniu 15 czerwca 2011 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki  dokonało wyboru Rady 

Nadzorczej nowej kadencji, w której skład wybrane zostały następujące osoby: Wiesław Rozłucki, Andrzej Gdula, 

Piotr Dudek, Krzysztof Gawlik, Eugeniusz Świtoński. W porównaniu do poprzedniego składu Rady Nadzorczej 

WASKO S.A. nastąpiła jedna zmiana - powołany został Pan Eugeniusz Świtoński. Informacje o nowym Członku 

Rady Nadzorczej przekazane zostaną w dniu 17 czerwca 2011 roku. 

(Raport bieżący nr 12/2011 z dn. 16-06-2011) 

 

WYPŁATA DYWIDENDY ZA 2010 ROK 
 

W dniu 15 czerwca 2011 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy  WASKO S.A. podjęło uchwałę  

dotyczącą wypłaty dywidendy za rok 2010. Zgodnie z uchwałą  opublikowaną w dniu 16 czerwca 2011 roku na 

wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy przeznaczono kwotę 3.647.500,00 zł, to jest 4 grosze na każdą akcję 

WASKO S.A. Pozostałą część wypracowanego w 2010 roku zysku netto przeznaczono na powiększenie kapitału 

zapasowego Spółki. Dniem ustalenia prawa do dywidendy był dzień 30 czerwca 2011 roku, a dywidenda została 

wypłacona w dniu 15 lipca 2011 roku. 

(Raport bieżący nr 14/2011 z dn. 28-06-2011) 
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PRZEDŁUŻENIE OKRESU OBOWIĄZYWANIA ZNACZĄCEJ UMOWY 

 

Zarząd WASKO S.A. poinformował , że w dniu 30 czerwca 2011 r. Spółka podpisała Aneks do Umowy 

z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, o podpisaniu której Spółka poinformowała w raporcie 

bieżącym nr 5/2008 w dniu 10 stycznia 2008 roku. Zgodnie z podpisanym Aneksem, główną zmianą w Umowie, 

której przedmiotem jest kompleksowa obsługa serwisowa związana z systemem SOO (System Obsługi 

Obywatela) personalizacji i dystrybucji dokumentów osobistych (dowodów osobistych), jest przedłużenie czasu jej 

obowiązywania do dnia 30 września 2013 roku. Szacowana wartość usług, jakie zostaną przez WASKO S.A. 

wykonane w tym okresie to około 16,5 mln zł netto (20,3 mln zł brutto). 

(Raport bieżący nr 15/2011 z dn. 01-07-2011) 

 

10. OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ WASKO S.A. W I PÓŁROCZU ROKU 
2011 ORAZ INFORMACJA NA TEMAT ZDARZEŃ NIETYPOWYCH. 

 
 
 
PREZES WOJCIECH WAJDA PLATYNOWYM LAUREATEM UMIEJĘTNOŚCI I KOMPETENCJI 
 

W dniu 15 stycznia 2011 Prezes Zarządu WASKO S.A. – Pan Wojciech Wajda otrzymał Platynowy Laur 

Umiejętności i Kompetencji. Nagroda została przyznana za niezwykle skuteczne zarządzanie oraz wieloletnie 

zaangażowanie w budowę Spółki opartej na solidnych podstawach finansowych, plasującej się w czołówce 

polskich podmiotów branży teleinformatycznej oraz za konsekwentną realizację strategii finansowej i rozwojowej 

przedsiębiorstwa, w którym za cel postawiono sobie poprawę bezpieczeństwa narodowego, jakości życia 

obywateli oraz szeroko pojęty rozwój kraju.  

(styczeń 2011) 
 
 

PODPISANIE UMOWY Z FIRMĄ UNICOM SP. Z O.O. 
 

Przedmiotem umowy jest dostarczenie 1.001 sztuk dostępowych urządzeń mobilnych na potrzeby realizacji 

kontraktu dla Komendy Głównej Policji. Wartość umowy wynosi 1,5 mln USD. 

(luty 2011) 
 
 
PODPISANIE UMOWY Z CENTRUM PROJEKTÓW INFORMATYCZNYCH MSWIA 
 

Przedmiotem umowy jest dostawa 330 szt. stanowisk dostępowych, 330 szt. stanowisk dyspozytorskich 

zintegrowanej łączności, 990 szt. kart inteligentnych oraz 330 szt. czytników kart na potrzeby zintegrowanego 

systemu informatycznego powiadamiania ratunkowego, umożliwiającego przyjęcie i rejestrację zgłoszeń na 

numer alarmowy 112 oraz inne numery alarmowe. Wartość umowy 3,1 mln zł 

(luty 2011) 
 
 

WASKO W CZOŁÓWCE LIDERÓW INNOWACJI 
 

Podczas gali Lider Innowacji w ramach Targów Innowacji Gospodarczych i Naukowych „INTARG – Katowice 

2011” zostały wręczone okolicznościowe puchary Marszałka Województwa Śląskiego i honorowe medale 

im. Adama Graczyńskiego dla osób i instytucji wspierających inicjatywy i przedsięwzięcia oraz statuetki „Lidera 

i super lidera innowacji. Laureatem Honorowego Medalu im.  Adama Graczyńskiego został między innymi 

Wojciech Wajda – Prezes Zarządu WASKO S.A. za osiągnięcia innowacyjne w dziedzinie matematyki, elektroniki 

i informatyki. Spółka WASKO S.A. otrzymała tytuł i statuetkę „SUPERLIDER INNOWACJI 2011” za całokształt 

osiągnięć innowacyjnych i zdobycie pięciu tytułów Lider Innowacji. WASKO S.A. zostało również wyróżnione 

Złotym Medalem Targów Intarg 2011 za „WASKO Finger Vein Authentication Platform Wasko FingerPay”. 

(kwiecień 2011) 
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WYRÓŻNIENIE KRAJOWEGO STOWARZYSZENIA INFORMACJI NIEJAWNYCH 
 

Spółka „WASKO” S.A. otrzymała specjalne wyróżnienie Krajowego Stowarzyszenia Ochrony Informacji 

Niejawnych za szyfrator transmisji informacji przyznanego w ramach targów Europoltech 2011 w Warszawie.  

W targach brało udział kilkadziesiąt firm z całego świata. Wystawcy zaprezentowali szeroki wachlarz urządzeń dla 

służb policyjnych, od samochodów, motocykli, broni palnej, do fotoradarów. Duże zainteresowanie wzbudziła 

specjalna ekspozycja Polskiej Platformy Technologicznej Bezpieczeństwa Wewnętrznego, prezentująca 

stworzone w ramach programów badawczych narzędzia wspomagające pracę służb policji, w tym szyfrator 

powstały przy współpracy z Wojskową Akademią Techniczną. 

(kwiecień 2011) 
 
 

PODPISANIE UMOWY Z URZEDEM MIEJSKIM W ZAWIERCIU 
 

Przedmiotem umowy jest wykonanie systemu informatycznego na potrzeby obsługi interesantów Gminy 

Zawiercie. Wartość umowy to 1,2 mln zł netto. 

(maj 2011) 
 
 
WASKO S.A. DOSTARCZY SPRZĘT NA POTRZEBY SYSTEMU WYMIANY DANYCH GENETYCZNYCH 
 

Spółka WASKO S.A. w efekcie wygranego postępowania przetargowego ogłoszonego przez Komendę Główną 

Policji zrealizuje dostawę komponentów sprzętowych oraz licencji na oprogramowanie na potrzeby systemu 

międzynarodowej wymiany danych genetycznych – Combined DNA Index System (CODIS). W ramach umowy 

spółka dostarczy serwery z systemami operacyjnymi, drukarkę kodów kreskowych, stacje robocze z czytnikami 

kodów kreskowych do poprawnej pracy w systemie CODIS. Dostarczone zostaną również drukarki laserowe 

i oprogramowanie standardowe. System CODIS zarządza międzynarodową wymianą danych genetycznych 

i funkcjonuje w rządowych, miejskich i lokalnych laboratoriach kryminalnych w Stanach Zjednoczonych oraz 

międzynarodowych laboratoriach kryminalnych wybranych krajów. CODIS służy wymianie i porównaniu DNA 

w celu, prowadzenia śledztw dotyczących przestępstw popełnionych z wyjątkowym okrucieństwem. 

(czerwiec 2011) 
 
 
PODPISANIE UMOWY Z GMINĄ ŁABUNIE 

 

Przedmiotem umowy jest budowa społeczeństwa informacyjnego poprzez informatyzację samorządów Powiatu 

Zamojskiego. Wartość umowy to 2,4 mln zł netto. 

(czerwiec 2011) 
 
 
POZYSKANIE ZLECENIA NA KWOTĘ 6,63 MLN ZŁ NETTO 
 

WASKO S.A. zdobyło kontrakt w Instytucie Biochemii i Biofizyki Polskiej Akademii Nauk o wartości 6,63 mln zł 

netto. W ramach umowy WASKO dostarczy, zainstaluje oraz uruchomi infrastrukturę informatyczną wraz 

z oprogramowaniem w pięciu ośrodkach naukowych wchodzących w skład konsorcjum "Biocentrum Ochota".  

(lipiec 2011) 
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11. OPIS ISTOTNYCH CZYNNIKÓW RYZYKA  
 

Zarząd WASKO S.A. wyodrębnił następujące potencjalne zagrożenia i ryzyka dla poprawnego funkcjonowania 

i rozwoju Grupy Kapitałowej WASKO S.A.: 

 

RYZYKO ZWIĄZANE Z SYTUACJĄ GOSPODARCZĄ POLSKI 

 

Na efektywność działalności prowadzonej przez podmioty Grupy Kapitałowej WASKO S.A. istotny wpływ ma 

aktualna i przyszła koniunktura gospodarcza w Polsce. Ocena przedsiębiorców bieżącej sytuacji makro 

i mikroekonomicznej oraz ich oczekiwania co do kształtowania się perspektyw i możliwości rozwoju gospodarki 

i prowadzonych przez nich przedsiębiorstw, to czynniki, od których często uzależniony jest poziom wydatków 

inwestycyjnych na produkty i usługi oferowane przez Grupę. Pojawiające się prognozy dotyczącej zwolnienia 

polskiej gospodarki w II półroczu 2011 roku oraz w roku 2012 niewątpliwie stanowią istotną barierę dla dalszego 

dynamicznego rozwoju i wzrostu Grupy Kapitałowej WASKO S.A. obserwowanego w latach poprzednich. 

 

 

RYZYKO POZYSKIWANIA NOWYCH KONTRAKTÓW W SEKTORZE ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

 

Znacząca część przychodów Grupy Kapitałowej WASKO S.A. uzyskiwana jest z sektora administracji rządowej 

i samorządowej. Pozyskiwanie zamówień w tym sektorze odbywa się w drodze przetargów publicznych, 

w których podmioty z Grupy konkurują z międzynarodowymi koncernami oraz największymi krajowymi firmami 

informatycznymi. Duża konkurencja wymusza konieczność stosowania na tym rynku odpowiednio dostosowanych 

marż. Ponadto istniejące przepisy powodują, że istnieje ryzyko odrzucania ofert z powodów formalno-prawnych 

lub przeciągania procesów przetargowych z powodu protestów ze strony innych oferentów. 

 

 

RYZYKO ZWIĄZANE Z PROWADZENIEM SKOMPLIKOWANYCH PROJEKTÓW INFORMATYCZNYCH 

 

Podstawowym przedmiotem działalności Grupy Kapitałowej jest świadczenie usług informatycznych na rzecz 

średnich i dużych przedsiębiorstw, w tym operatorów telekomunikacyjnych, przedsiębiorstw przemysłowych, 

instytucji finansowych oraz jednostek administracji rządowej i samorządowej. Specyfika tej działalności polega 

m.in. na opracowywaniu i wdrażaniu oprogramowania, jego integracji oraz umiejętności oferowania klientowi 

końcowemu kompleksowych i często skomplikowanych rozwiązań informatycznych. W tego typu działalności 

istotne jest umiejętne oszacowanie czasu potrzebnego do wykonania danego projektu informatycznego i jego 

łącznych kosztów. Ponieważ przyjętym na rynku standardem jest stosowanie w umowach zapisów związanych 

z przysługującymi klientom możliwościami naliczania kar umownych, a także żądaniem wnoszenia zabezpieczeń 

właściwej realizacji kontraktów - ryzyko związane z prowadzeniem skomplikowanych projektów informatycznych 

uważane jest za jedno z najbardziej istotnych. Spółki z Grupy starają się minimalizować powyższe ryzyko poprzez 

właściwe zarządzanie projektami, optymalny dobór kompetentnych managerów projektów, zespołów 

wykonawczych oraz poprzez ciągły monitoring wykonywanych etapów realizowanych projektów i ich zgodności 

z założonymi harmonogramami i budżetem. 
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RYZYKO WPROWADZANIA NOWYCH ROZWIĄZAŃ TECHNOLOGICZNYCH 

 

Oferowanie nowych rozwiązań technologicznych jest niezbędne dla utrzymania i poprawiania pozycji rynkowej, 

rozwoju i wzrostu podmiotów z Grupy Kapitałowej WASKO S.A. Dokonujący się błyskawiczny postęp 

technologiczny wymusza stosowanie nowych rozwiązań i produktów z nimi związanych. Niezbędne jest 

nieustanne prowadzenie prac rozwojowych oraz ponoszenie kosztów opracowań, projektów i prototypów. Istnieje 

uzasadnione ryzyko, iż nie wszystkie prace zakończą się sukcesem oraz że nie każdy nowy produkt zostanie 

zaakceptowany przez rynek, a poniesione koszty zwrócą się. Grupa Kapitałowa posiada rozbudowany 

i doświadczony zespół inżynierski, dzięki czemu oferowane nowe rozwiązania są konkurencyjne, co sprawia,  

że ryzyko to, choć jest realne, nie stanowi istotnego zagrożenia w działalności spółek Grupy. 

 
 

RYZYKO UTRATY KLUCZOWYCH PRACOWNIKÓW 

 

Produkty oferowane przez Grupę to produkty, które powstały w oparciu o doświadczenie i know-how należące 

do pracowników. Utrzymanie dobrej pozycji rynkowej wymaga ciągłych działań rozwojowych, co związane jest 

bezpośrednio z posiadaniem kompetentnej kadry pracowniczej, która w poprawny sposób będzie zdolna 

realizować te procesy. W związku z dużym popytem na doświadczoną kadrę informatyczną, pochodzącym 

zarówno od krajowych, konkurencyjnych podmiotów działających w branży IT, jak i generowany ze strony 

zagranicznych koncernów otwierających swoje oddziały w Polsce, istnieje ryzyko odejścia z podmiotów Grupy 

kluczowych pracowników, a także konieczność pozyskiwania nowych specjalistów o odpowiednim doświadczeniu 

i zasobach wiedzy. Grupa na bieżąco monitoruje sytuację kadrową i poprzez odpowiednią politykę w tym 

zakresie, także politykę socjalną, stara się to ryzyko w możliwie największym stopniu ograniczać. Pewną pomocą 

w zmniejszeniu prawdopodobieństwa wystąpienia tego ryzyka jest obecna słabsza koniunktura gospodarcza 

i większa niepewność na rynku pracy. 

 

 

RYZYKO KONKURENCJI W BRANŻY IT 

 

Grupa WASKO S.A. funkcjonuje na niezwykle konkurencyjnym rynku, zarówno, jeśli chodzi o rynek 

oprogramowania i usług informatycznych, jak i rynek związany z dostarczaniem szeroko rozumianego sprzętu 

komputerowego. Obserwowany jest proces konsolidacji podmiotów krajowych, przejmowania przez spółki 

zagraniczne polskich podmiotów z branży IT oraz umacnianie pozycji międzynarodowych przedsiębiorstw IT 

na polskim rynku. Oczekuje się, że proces ten będzie w przyszłości kontynuowany. Duże skonsolidowane firmy 

informatyczne stanowią silniejszą konkurencję w sektorze średnich i dużych przedsiębiorstw oraz w sektorze 

administracji rządowej i samorządowej. Podmioty te dysponują lepszym dostępem do nowych technologii, 

posiadają zwykle wyższe budżety na działalność badawczo-rozwojową oraz marketing. Często są także skłonne 

minimalizować własne marże, celem zdobycia rynku i eliminacji konkurencji. Wszystko to może w przyszłości 

spowodować obniżenie poziomu uzyskiwanych marż i może wpłynąć bezpośrednio na osiągane zyski przez 

podmioty z Grupy. 

 

 
RYZYKO ZWIĄZANE Z UZALEŻNIENIEM GRUPY KAPITAŁOWEJ WASKO S.A. OD KLIENTÓW SEKTORA TELEKOMUNIKACYJNEGO 
W TYM GRUPY KAPITAŁOWEJ TELEKOMUNIKACJI POLSKIEJ S.A.  

 

WASKO S.A. jako podmiot dominujący w Grupie Kapitałowej WASKO S.A. od kilkunastu lat współpracuje 

z Telekomunikacją Polską S.A. i podmiotami należącymi do jej Grupy Kapitałowej. W ciągu całego tego okresu 

spółka ta pozostaje jednym z kluczowych odbiorców systemów i usług informatycznych oferowanych dla sektora 

telekomunikacyjnego. W wypadku zakończenia współpracy z WASKO S.A. przez podmioty z Grupy TP S.A. 

możliwe stałoby się przejściowe obniżenie skonsolidowanych wyników finansowych. 
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12. INFORMACJA O ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTACH, UDZIELONYCH 
POŻYCZKACH, UDZIELONYCH GWARANCJACH I PORĘCZENIACH 
ORAZ O INNYCH AKTYWACH I ZOBOWIĄZANIACH WARUNKOWYCH 

 

Na dzień 30 czerwca 2011 WASKO S.A. była stroną umów o kredyt w rachunku bieżącym, zawartych z bankami, 

które prowadzą na rzecz Spółki rachunki bieżące i pomocnicze. Łączna wysokość linii kredytowych na dzień 

30 czerwca 2011 wynosiła 22 mln zł. Na dzień 30 czerwca 2011 Spółka nie wykorzystywała środków pieniężnych 

przyznanych w ramach linii kredytowych.  

 

Poniżej zaprezentowane zostały informacje dotyczące udzielonych przez WASKO S.A. gwarancji i poręczeń 

wg stanu na dzień 30 czerwca 2011. 

 

Gwarancje udzielone przez WASKO S.A. 
(wg przedmiotu zabezpieczenia) 

30.06.2011 Struktura 31.12.2010 Struktura 

Gwarancje należytego wykonania umów 
oraz zabezpieczające okres rękojmi 
i gwarancji jakości 

20 708 73,7% 20 350 81,4% 

Inne zobowiązania warunkowe* 7 407 26,3% 4 663 18,6% 

Razem 28 115 100,0% 25 013 100,0% 

 
* Inne zobowiązania stanowią gwarancje ubezpieczeniowe zabezpieczające wykonanie umów handlowych, wadia 
w przetargach publicznych, a także weksle złożone jako zabezpieczenia ofert w postępowaniu przetargowym. 
 

PORĘCZENIA UDZIELONE PRZEZ WASKO S.A. ORAZ PODMIOTY WCHODZĄCE W SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ 

 

Na dzień 30 czerwca.2011 wartość poręczeń udzielonych przez spółki Grupy WASKO S.A. wyniosła 500 tys. zł. 

 

POŻYCZKI UDZIELONE PRZEZ WASKO S.A. 

 

Pożyczki udzielone przez WASKO S.A. (w tys. zł) 30.06.2011r. 31.12.2010 

Pożyczki długoterminowe 0 0 

w tym dla podmiotów powiązanych 0 0 

Pożyczki krótkoterminowe 21 438 21 298 

w tym dla podmiotów powiązanych 2 432 2 511 

Razem 21 438 21 298 

 

Wartość pożyczek pozostałych do spłaty wg stanu na dzień 30.06. 2011 wynosi 21 496 tys. zł. 

 

POŻYCZKI UDZIELONE WASKO S.A. 
 

Pożyczki udzielone WASKO S.A. (w tys. zł) 30.06.2011r. 31.12.2010r. 

Pożyczki długoterminowe  0 

w tym dla podmiotów powiązanych  0 

Pożyczki krótkoterminowe 54 54 

w tym dla podmiotów powiązanych 0 0 

Razem 54 54 

Wartość pożyczek pozostałych do spłaty wg stanu na dzień 30.06.2011 wynosi 54 tys. zł. 
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13. OPIS TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI 
 

W I półroczu 2011 WASKO S.A. nie dokonywała transakcji z podmiotami powiązanymi będącymi pod wspólną 

kontrolą akcjonariuszy, które byłyby nietypowe dla działalności Spółki lub które zawierane byłyby na warunkach 

innych niż rynkowe. Łączna wartość transakcji z podmiotami powiązanymi w omawianym okresie wyniosła 

13,3 mln zł. 
 

 

14. INFORMACJA O EMISJI, WYKUPIE I SPŁACIE DŁUŻNYCH 
I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

 

W I półroczu roku 2011 WASKO S.A. ani też spółki Grupy Kapitałowej WASKO S.A nie emitowały papierów 

wartościowych. 
 
 

15. INFORMACJA O WYPŁACONEJ LUB ZADEKLAROWANEJ 
DYWIDENDZIE 

 
 

W dniu 15 czerwca 2011 Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy WASKO S.A. podjęło uchwałę 

o wypłacie dywidendy z zysku za rok 2010. Dywidenda za rok 2010 została wypłacona dnia 15 lipca 2011 roku 

w wysokości 3 647 500 zł.zł. Wartość dywidendy na jedna akcję wyniosła 0,04 PLN. 
 
 

16. INFORMACJA O REALIZACJI PROGNOZY PRZYCHODÓW 
ZE SPRZEDAŻY 

 

WASKO S.A. nie przekazywała do publicznej wiadomości żadnych prognoz finansowych na rok 2011. 
 

 

17. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI DZIAŁALNOŚCI GRUPY  
 

W dotychczasowej działalności Spółki występowała zauważalna sezonowość przychodów ze sprzedaży 

polegająca na tym, że najniższe przychody Spółka osiągała zwykle w pierwszym kwartale, a najwyższe 

w kwartale ostatnim, co jest dość powszechne w przedsiębiorstwach działających w branży informatycznej. 

Zarząd Spółki spodziewa się, że podobnie jak w okresach poprzednich, najwyższe przychody ze sprzedaży 

uzyskane zostaną w ostatnich miesiącach roku obrotowego 2011. 
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18. OPIS CZYNNIKÓW, KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGANE 
WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ KOLEJNEGO KWARTAŁU 

 

 

W ocenie Zarządu WASKO S.A. wpływ na wyniki finansowe Grupy Kapitałowej WASKO S.A. w perspektywie 

co najmniej kolejnego kwartału będą miały następujące czynniki: 

 

CZYNNIKI ZEWNĘTRZNE: 

- sytuacja makroekonomiczna w II półroczu 2011 roku, 

- decyzje inwestycyjne przedsiębiorstw w zakresie informatyzacji, 

- realizacja przyjętych w przedsiębiorstwach i instytucjach budżetów związanych z wydatkami na informatykę 

w roku 2011, 

- realizacja ustawy budżetowej na rok 2011, 

- wzrost zapotrzebowania na zaawansowane technologie, w tym na technologie szerokopasmowej transmisji 

danych oraz na aplikacje biznesowe, 

- wahania kursów walut. 

 

 

CZYNNIKI WEWNĘTRZNE: 

- monitoring rynku i szybkie reagowanie na jego zmiany, 

- konsekwentna realizacja ustalonych budżetów kosztowych w roku 2011, 

- prawidłowe prowadzenie prac badawczo rozwojowych w zakresie rozwoju nowych produktów, których 

wprowadzenie na rynek jest w przyszłości planowane przez Grupę Kapitałową, 

- realizacja kontraktów zgodnie z założonymi budżetami i warunkami umownymi, 

- skuteczność w pozyskaniu nowych kontraktów w szczególności na rynku zamówień publicznych, 

- koordynacja działań rynkowych w ramach Grupy Kapitałowej WASKO S.A. 

 

19. PERSPEKTYWY I ZAMIERZENIA 
 

W najbliższych kwartałach dla Grupy Kapitałowej WASKO S.A. ważne będą dalsze dążenia do wzrostu 

efektywności poprzez kontynuację działań mających na celu optymalizację kosztów działalności oraz 

intensywnych działań handlowych. 

Cele Zarządu WASKO S.A. na rok 2011 obejmują wzrost udziału produktów i usług w strukturze sprzedaży przy 

wykorzystaniu posiadanych zasobów. Planowana jest intensyfikacja działań w zakresie sprzedaży nowoczesnych 

technologii przesyłania danych oraz usług sieciowych. W obszarze systemów informatycznych celem Grupy jest 

wzmożenie aktywności na polu systemów wspomagania dowodzenia dla służb ratowniczych oraz systemów 

wykorzystywanych przez przedsiębiorstwa sektora paliwowo-energetycznego. Planuje się również wzrost 

przychodów w obszarze automatyki, instalacji niskoprądowych oraz aparatury kontrolno-pomiarowej. 

 

Zarząd WASKO S.A. nie planuje w najbliższych kwartałach inwestycji kapitałowych dotyczących nabycia akcji lub 

udziałów nowych podmiotów. Zarząd podjął jednak starania o dokonanie zakupu pozostałych udziałów w spółce 

zależnej ISA Sp. z o.o. od pozostałych udziałowców, aby uzyskać pełną kontrolę nad tą spółką. Celem tej 

transakcji jest optymalizacja kosztów prowadzonej działalności oraz synergia prowadzonej przez oba podmioty 

działalności. Wartość transakcji przewidziano na kwotę nie wyższą niż 2,6 mln zł. Na dzień sporządzenia 

niniejszego sprawozdania zakończone zostały negocjacje co do treści umów sprzedaży udziałów. Zamiarem 

Zarządu WASKO S.A. jest zakończenie tego procesu do dnia 15 września 2011 roku.  
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W II półroczu 2011 roku  będą również kontynuowane prace badawczo-rozwojowe finansowane ze środków 

własnych lub ze środków pochodzących z programów pomocowych Unii Europejskiej. W ramach wspomnianych 

prac realizowanych na mocy współpracy z polskimi uczelniami wyższymi, instytutami naukowymi, instytucjami 

badawczymi oraz z podmiotami zagranicznymi Spółka koncentruje się nad opracowywaniem nowych technologii 

informatycznych i ich zastosowania w praktyce. 

 

20. ZMIANY W PODSTAWOWYCH ZASADACH ZARZĄDZANIA 
PRZEDSIĘBIORSTWAMI GRUPY 

 

W I półroczu roku 2011 nie wystąpiły istotne zmiany dotyczące podstawowych zasad zarządzania WASKO S.A. 

jak i w spółkach wchodzących w tym okresie w skład jej Grupy Kapitałowej. 
 

 

21. INFORMACJE O POSTĘPOWANIACH PRZECIWKO SPÓŁCE 
DOMINUJĄCEJ 

 

Przeciwko Spółce Dominującej w Grupie Kapitałowej WASKO S.A. nie toczą się, ani też nie zostały wszczęte 

znaczące postępowania sądowe w rozumieniu § 87 ust. 7 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów 

wartościowych.  

 

 

22. DODATKOWE INFORMACJE DO SPRAWOZDANIA 

 

 

PRZELICZENIA WYBRANYCH DANYCH FINANSOWYCH 

 

Walutą funkcjonalną niniejszego sprawozdania jest PLN (polski złoty). Wszystkie dane zaprezentowane 

w sprawozdaniu zostały przedstawione w tysiącach złotych, chyba że zaznaczono inaczej.  

Operacje wyrażone w walutach oraz pozycje aktywów i pasywów zostały przeliczone na walutę polską 

z zastosowaniem następujących zasad: 

- przychody oraz koszty wyrażone w walutach obcych zostały przeliczone po kursach średnich NBP z dnia 

transakcji, 

- operacje finansowe w walutach obcych zostały przeliczone wg kursu kupna lub sprzedaży walut stosowane 

przez bank, z którego usług korzystano, 

- pozycje aktywów i pasywów na dzień bilansowy zostały wycenione po kursie średnim NBP obowiązującym 

w dniu bilansowym. 

 

Przedstawione wybrane dane finansowe z bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływu środków 

pieniężnych zostały przeliczone z PLN na EUR według następujących zasad: 

- poszczególne pozycje aktywów i pasywów bilansu na dzień 30 czerwca 2011 roku zostały przeliczone według 

kursu średniego ogłoszonego na dzień 30 czerwca 2011 roku przez Narodowy Bank Polski dla EUR tab. 

125/A/NBP/2011, czyli 1 EUR = 3,9866 zł i obowiązującego w dniu bilansowym, 
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- poszczególne pozycje rachunku zysków i strat za okres za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2011 roku 

zostały przeliczone według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez 

Narodowy Bank Polski dla EUR obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, 

obliczoną w następujący sposób: 

 
 
 

Nr tabeli Data Kurs 

20/A/NBP/2011 31.01.2011 3,9345 

40/A/NBP/2011 28.02.2011 3,9763 

63/A/NBP/2011 31.03.2011 4,0119 

83/A/NBP/2011 29.04.2011 3,9376 

104/A/NBP/2011 31.05.2011 3,9569 

125/A/NBP/2011 30.06.2011 3,9866 

Średni kurs za 6 m-cy 3,9673 

 

 

Porównywalne dane finansowe za okres porównywany roku 2010 przeliczono w analogiczny sposób 

wykorzystując: 

- dla wyliczenia poszczególnych pozycji aktywów i pasywów bilansu na dzień 30 czerwca 2010 roku kurs średni 

ogłoszony na dzień 30 czerwca 2010 roku przez Narodowy Bank Polski dla EUR tab. 125/A/NBP/2010 czyli 

1 EUR = 4,1458 zł i obowiązujący w dniu bilansowym, 

- dla wyliczenia poszczególnych pozycji rachunku zysków i strat za okres za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 

2010 roku kurs stanowiący średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski 

dla EUR obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, obliczoną w następujący 

sposób: 

 
Nr tabeli Data Kurs 

20/A/NBP/2010 29.01.2010 4,0616 

40/A/NBP/2010 26.02.2010 3,9768 

63/A/NBP/2010 31.03.2010 3,8622 

84/A/NBP/2010 30.04.2010 3,9020 

104/A/NBP/2010 31.05.2010 4,0770 

125/A/NBP/2010 30.06.2010 4,1458 

Średni kurs za 12 m-cy 4,0042 

 

 

STAN ZATRUDNIENIA 

 

Na dzień 30 czerwca 2011 roku Grupa Kapitałowa WASKO S.A. zatrudniała łącznie 713  osób, przy czym 

w WASKO S.A. zatrudnionych było 643 pracowników. W porównaniu do stanu na dzień 30 czerwca 2010 roku 

zatrudnienie w Grupie Kapitałowej zmniejszyło się o 2 osoby, przy czym stan zatrudnienia w WASKO S.A. obniżył 

się o 4 osoby. 
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23. OŚWIADCZENIA ZARZĄDU WASKO S.A.  
 

 

Zarząd WASKO S.A. oświadcza, że wedle jego wiedzy skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy 

Kapitałowej za okres I półrocza 2011 wraz z danymi porównywalnymi sporządzone zostało zgodnie 

z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz, że w sposób rzetelny i jasny przedstawia sytuację finansową 

Grupy Kapitałowej WASKO S.A., a sprawozdanie Zarządu przedstawia rzeczywisty obraz działalności Grupy 

w okresie objętym sprawozdaniem. 

 

Ponadto, Zarząd WASKO S.A. oświadcza także, iż podmiot uprawniony do przeglądu skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2011 roku, to jest Ernst & Young Audit 

Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, został wybrany zgodnie z przepisami prawa oraz, że podmiot ten wraz 

z biegłymi rewidentami dokonującymi badania sprawozdania finansowego spełniają warunki do wydania 

bezstronnej i niezależnej opinii z badania sprawozdania finansowego WASKO S.A. zgodnie z właściwymi 

przepisami. 
 
 
Gliwice, dnia 25.08.2011 

 
 
 

Wojciech Wajda Prezes Zarządu 
  
  
  
  

Paweł Kuch Wiceprezes Zarządu 
  
  
  
  

Andrzej Rymuza Wiceprezes Zarządu 
  
  
  
  

Tomasz Kosobucki Członek Zarządu 
  
  
  
  

Aleksander Nawrat Członek Zarządu 
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Za okres 

Działalno�� kontynuowana Nota

3 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane)

6 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

3 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane) 

6 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane)

Przychody ze sprzeda�y ogółem 66 134 112 815 60 382 101 360

     Sprzeda� produktów 31 274 55 746 30 256 49 988

     Sprzeda�y towarów i materiałów 34 860 57 069 30 126 51 372

Koszty własny sprzeda�y 55 257 91 597 51 318 86 573

     Koszt wytworzenia sprzedanych 
produktów 

8 26 059 43 612 26 544 42 733

     Warto�� sprzedanych towarów i 
materiałów 

29 198 47 985 24 774 43 840

Zysk (strata) brutto na sprzeda�y 10 877 21 218 9 064 14 787

     Pozostałe przychody operacyjne 1 736 2 292 276 469

     Koszty sprzeda�y 3 252 6 283 4 128 7 281

     Koszty ogólnego zarz	du 3 456 7 145 3 105 6 387

     Pozostałe koszty operacyjne 981 1 358 187 599

Zysk (strata) na działalno�ci operacyjnej 4 924 8 724 1 920 989

    Przychody finansowe 10.1 775 1 809 859 1 868

    Koszty finansowe 10.2 1 615 1 942 396 556

    Udział w stracie jednostek 
stowarzyszonych 

- - - -

Zysk (strata) brutto 4 084 8 591 2 383 2 301

    Podatek dochodowy 16 974 1 959 905 996

Zysk (strata) netto 3 110 6 632 1 478 1 305

W tym przypisany      

Akcjonariuszom jednostki dominuj�cej 2 995 6 559 1 284 1 341

Akcjonariuszom niekontroluj�cym  115 73 194 -36

Zysk (strata) na akcj
 (wyra�ony w złotych 
na jedn	 akcj
) 

    

   - podstawowy z zysku przypadaj	cego 
akcjonariuszom jednostki dominuj	cej 

0,04 0,07 0,01 0,01

   - podstawowy z zysku z działalno�ci 
kontynuowanej przypadaj	cego 
akcjonariuszom jednostki dominuj	cej 

0,04 0,07 0,01 0,01
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Za okres 

  Nota

3 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

6 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

3 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane) 

6 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane) 

Zysk (strata) netto 3 110 6 632 1 478 1 305

Inne całkowite dochody     

Aktywa finansowe dost
pne do sprzeda�y 11 100 -200 -600 -500

Podatek odroczony dotycz	cy aktywów 
finansowych dost
pnych do sprzeda�y 

16 -19 38 114 95

Inne całkowite dochody netto  81 -162 -486 -405

Całkowity dochód za okres   3 191 6 470 992 900

W tym dochód całkowity przypadaj	cy:      

Akcjonariuszom jednostki dominuj�cej 3 076 6 397 798 936

Akcjonariuszom niekontroluj�cym  115 73 194 -36

�



���������	
�������	
������
������	
�����������	
��������	
�����
���������	�
�����
����


��
���	�
�
 �	��!��
����"�����
����
#$
��	����
%$&&
����
'�
����(���)
*+,-
 


�

.�������	
����
�/��0����(�	
��
0��������	1�
�������	1�
������
������	1�
������������
��������	1�
���(����	



��
�������)
��
2
��
%#
�������(
�	1�
���	1��
�(
��!03  5�
5 

�45.4�67,>
��456�,>
���,��+9.���,>
B9+�,�

��
���	"
#$
��	����
%$&&
����


  
Nota 

30 czerwca 
2011 

(niebadane)

31 grudnia 
2010 roku 

    

Aktywa trwałe 114 531 109 332

    Rzeczowe aktywa trwałe 17 57 844 56 715

    Warto�ci niematerialne 17 35 365 30 788

    Aktywa finansowe dost
pne do sprzeda�y 11 2 865 3 065

    Pozostałe aktywa finansowe (długoterminowe) 12 15 000 15 000

    Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 3 431 3 739

    Inne inwestycje długoterminowe 26 26

Aktywa obrotowe 122 828 159 859

    Zapasy 18 18 024 12 681

    Nale�no�ci handlowe oraz pozostałe nale�no�ci 55 278 112 511

    Rozliczenia mi
dzyokresowe 819 688

    Pozostałe aktywa finansowe 13 21 868 21 936

    �rodki pieni
�ne i ich ekwiwalenty 14 26 839 12 043

Aktywa razem 237 359 269 192

  

PASYWA 

Kapitał własny ogółem 165 421 162 599

Kapitał własny przypadaj�cy akcjonariuszom jednostki 
dominuj�cej  

162 443 159 694

    Kapitał podstawowy 91 187 91 187

    Pozostałe kapitały rezerwowe 61 646 57 926

    Zyski zatrzymane  9 610 10 581

Kapitały akcjonariuszy niekontroluj�cych  2 978 2 905

Zobowi�zania Długoterminowe 5 611 5 717

    Rezerwy 19 2 180 2 228

    Pozostałe zobowi	zania finansowe 3 431 3 489

Zobowi�zania krótkoterminowe 66 327 100 876

    Zobowi	zania z tytułu dostaw i usług oraz inne zobowi	zania 31 369 66 075

    Kredyty i po�yczki 112 54

    Pozostałe zobowi	zania finansowe 1 831 1 931

    Zobowi	zania z tytułu podatku bie�	cego 254 657

    Pozostałe zobowi	zania bud�etowe  4 933 8 072

    Rozliczenia mi
dzyokresowe 20 25 481 20 518

    Rezerwy  19 2 347 3 569

Pasywa razem 237 359 269 192
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Przypadaj	cy akcjonariuszom jednostki dominuj	cej 
Kapitał 

akcjonariuszy 
niekontroluj	cych

Kapitał 
własny 
ogółem Pozycje kapitału 

własnego: 
Kapitał 

podstawowy

Pozostałe 
kapitały 

rezerwowe 

Zyski 
zatrzymane 

Razem 

� � � � � �

Na dzie� 1 
stycznia 2011 

91 187 57 926 10 581 159 694 2 905 162 599

Zysk za okres 6 559 6 559 73 6 632

Inne całkowite 
dochody za okres 

- - -162 -162 - -162

Wypłata dywidendy - - -3 648 -3 648 - -3 648

Podział zysku za 
2010 rok 

- 3 720 -3 720 - - -

Na dzie� 30 
czerwca 2011 

91 187 61 646 9 610 162 443 2 978 165 421
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Przypadaj	cy akcjonariuszom jednostki dominuj	cej 
Kapitał 

akcjonariuszy 
niekontroluj	cych

Kapitał 
własny 
ogółem Pozycje kapitału 

własnego: 
Kapitał 

podstawowy

Pozostałe 
kapitały 

rezerwowe 

Zyski 
zatrzymane 

Razem 

Na dzie� 1 stycznia 
2010 

91 187 56 645 4 455 152 287 2 890 155 177

Zysk za okres 1 341 1 341 -36 1 305

Inne całkowite 
dochody za okres 

- - -405 -405 - -405

Podział zysku za 
2009 rok 

- 1 281 -1 324 -43 43 0

Na dzie� 30 
czerwca 2010 

91 187 57 926 4 067 153 180 2 897 156 077
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Za okres 6 miesi�cy 
zako�czony dnia 

Nota
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

30 czerwca 
2010 

(niebadane) 

Przepływy �rodków pieni��nych z działalno�ci operacyjnej 

Zysk/strata brutto 8 591 2 301

Korekty razem 17 838 -182

      Amortyzacja 5 819 6 079

      Odsetki i dywidendy, netto -5 115 -1 017

     (Zysk) strata z tytułu działalno�ci inwestycyjnej 1 542 -289

      Zmiana stanu nale�no�ci 57 231 23 642

      Zmiana stanu zapasów -5 343 -5 971

      Zmiana stanu zobowi	za� z wyj	tkiem kredytów i po�yczek -38 449 -25 025

      Zmiana stanu rozlicze� mi
dzyokresowych 4 870 3 229

      Zmiana stanu rezerw -1 270 -

      Podatek dochodowy zapłacony -1 447 -830

      Pozostałe - -

;�rodki pieni��ne netto z działalno�ci operacyjnej 26 429 2 119

    Sprzeda� aktywów trwałych i warto�ci niematerialnych  327 231

    Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i warto�ci niematerialnych  -10 718 -6 441

    Sprzeda� aktywów finansowych  - 828

    Nabycie aktywów finansowych - -

    Nabycie jednostek zale�nych, po potr	ceniu przej
tych �rodków 
pieni
�nych 

- -

    Dywidendy otrzymane - -

    Odsetki otrzymane 1 157 663

    Spłata udzielonych po�yczek 861 2 470

    Udzielenie po�yczek  -2 000 -775

�rodki pieni��ne netto z działalno�ci inwestycyjnej -10 373 -3 024

      Spłata zobowi	za� z tytułu leasingu finansowego  -1 171 -1 157

      Wpływy z tytułu zaci	gni
cia kredytów/po�yczek 58 -

      Dywidendy wypłacone akcjonariuszom jednostki dominuj	cej 15 - -

      Dywidendy wypłacone akcjonariuszom niekontroluj	cym 15 - -

      Odsetki zapłacone 10.2 -147 -286

�rodki pieni��ne netto z działalno�ci finansowej -1 260 -1 443

Zwi�kszenie/Zmniejszenie stanu �rodków pieni��nych  14 796 - 2 348

Bilansowa zmiana stanu �rodków pieni��nych, w tym: 14 796 -2 348

    - zmiana stanu �rodków pieni
�nych z tytułu ró�nic kursowych  - -

�rodki pieni��ne na pocz�tek okresu 12 043 8 145

�rodki pieni��ne na koniec okresu, w tym: 26 839 5 797

    - o ograniczonej mo�liwo�ci dysponowania  - -



���������	
�������	
������
������	
�����������	
��������	
�����
���������	�
�����
����


��
���	�
�
 �	��!��
����"�����
����
#$
��	����
%$&&
����
'�
����(���)
*+,-
 


�

8�
8 

�45.4�67,8
��456�,8
7���.>
'*�+9@>�9-

4�6D;,�����69
�4�7
.�.�@���8
,�@>
�BE��,9�EF68


&� 9,:�4<�6E8
��5+,8

�

Niniejsze �ródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej WASKO 
S.A. obejmuje okres 6 miesi
cy zako�czony dnia 30 czerwca 2011 roku oraz zawiera dane 
porównawcze za okres 6 miesi
cy zako�czony dnia 30 czerwca 2010 roku oraz na dzie� 31 grudnia 
2010 roku. 

Rachunek zysków i strat, sprawozdanie z całkowitych dochodów oraz noty do rachunku zysków i strat i 

sprawozdania z całkowitych dochodów obejmuj	 dane za okres 3 miesi
cy zako�czony dnia 30 czerwca 

2011 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesi
cy zako�czony dnia 30 czerwca 2010 roku - nie 

były przedmiotem przegl	du lub badania przez biegłego rewidenta. 

Grupa Kapitałowa WASKO S.A. („Grupa”) składa si
 z WASKO S.A. („jednostka dominuj	ca”, „Spółka”)  
i jej spółek zale�nych (patrz Nota 4). 

WASKO S.A. („Spółka”, „jednostka”) została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 16.11.1999 roku. 

Siedziba Spółki mie�ci si
 w Gliwicach, ul. Berbeckiego 6. WASKO S.A. jest spółk	 akcyjn	, której akcje 

znajduj	 si
 w publicznym obrocie. 

Jednostka dominuj	ca jest wpisana do rejestru przedsi
biorców Krajowego Rejestru S	dowego 

prowadzonego przez S	d Rejonowy, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru S	dowego, pod 

numerem KRS0000026949. 

Jednostce dominuj	cej nadano numer statystyczny REGON 276703584. 

Czas trwania jednostki dominuj	cej oraz jednostek wchodz	cych w skład Grupy Kapitałowej jest 

nieoznaczony. 

Akcjonariat jednostki dominuj	cej został przedstawiony w sprawozdaniu zarz	du z działalno�ci Grupy 

Kapitałowej. 

Podstawowym przedmiotem działalno�ci Grupy jest: 

• projektowanie, wdra�anie i integracja systemów informatycznych, 

• projektowanie oraz budowa systemów informatycznych dla operatorów telekomunikacyjnych, 

• przeprowadzanie audytów informatycznych i telekomunikacyjnych, 

• projektowanie sieci transmisji danych oraz wdra�anie technologii sieciowych, 

• przechowywanie, przetwarzanie i alokacja danych, 

• dostarczanie sprz
tu i infrastruktury informatycznej �wiatowych producentów, 

• usługi utrzymania i serwisu sprz
tu komputerowego oraz infrastruktury informatycznej, 

• serwis sprz
tu komputerowego i oprogramowania, 

• outsourcing w zakresie pełnej obsługi systemów informatycznych oraz asysty technicznej, 

• budowa sieci transmisji danych oraz kompletnych stacji bazowych i linii radiowych, 

• instalacj
 telewizji przemysłowej, systemów kontroli dost
pu i systemów  przeciwpo�arowych, 

• projektowanie oraz monta� aparatury kontrolno-pomiarowej i teletransmisyjnej, 

• budowa systemów wspomagania dowodzenia dla centrów powiadamiania ratunkowego 
integruj	cych działania pogotowia ratunkowego, policji, stra�y po�arnej oraz stra�y miejskiej, 

• monitoring systemów przeciwpo�arowych i włamaniowych, 

• wykonywanie ekspertyz z zakresu ochrony �rodowiska oraz przegl	dów ekologicznych, 

• przeprowadzanie audytów projektów finansowanych ze �rodków pomocowych, 

• e-learning. 

W okresie, którego dotyczy niniejsze sprawozdanie zarówno jednostka dominuj	ca jak i jej jednostki 

zale�ne nie poł	czyły si
 z inn	 jednostk	 gospodarcz	. 

%� 7�@�984.78,98
�*4���7.�,9�
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Niniejsze �ródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Spółki za okres 6 miesi
cy 
zako�czony dnia 30 czerwca 2011 roku zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarz	d Spółki w dniu  
25 sierpnia 2011 roku. 
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W skład Zarz	du jednostki dominuj	cej na dzie� 30 czerwca 2011 roku oraz na dzie� zatwierdzenia 
niniejszego sprawozdania do publikacji wchodzili: 

Wojciech Wajda - Prezes Zarz	du 
Paweł Kuch - Wiceprezes Zarz	du 
Andrzej Rymuza - Wiceprezes Zarz	du 
Tomasz Kosobucki - Członek Zarz	du 
Aleksander Nawrat - Członek Zarz	du 
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Na dzie� 30 czerwca 2011 roku w skład Grupy Kapitałowej WASKO S.A. wchodzi WASKO S.A. oraz 
nast
puj	ce Spółki zale�ne: 

Jednostka Siedziba Zakres działalno�ci 

Udział w 

kapitale na 

dzie� 30 

czerwca 2011 

Udział w 

kapitale na 

dzie� 31 grudnia 

2010 

ISA Sp. z o.o. 
D	browa 
Górnicza 

Wdra�anie zintegrowanego 
systemu klasy ERP 

50,9% 50,9 % 

PROSAP Sp. z o.o.  Gliwice 
Usługi projektowo-

realizacyjne 
80% 80% 

Na dzie� 30 czerwca 2011 roku oraz na dzie� 31 grudnia 2010 roku udział w ogólnej liczbie głosów 
posiadany przez WASKO S.A. w podmiotach zale�nych i stowarzyszonych jest równy udziałowi Grupy 
w kapitałach tych jednostek.  
W okresie od 1 stycznia 2011 roku do 30 czerwca 2011 skład Grupy Kapitałowej nie uległ zmianom. 

Na dzie� 30 czerwca 2011 WASKO S.A. nie wywiera znacz	cego wpływu na Spółk
 Szulc-Efekt 

Sp. z o.o. z siedzib	 w Warszawie, w której posiada 30% udziałów. W zwi	zku z tym udziały te s	
prezentowane jako aktywa finansowe dost
pne do sprzeda�y. 

�
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Niniejsze �ródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporz	dzone zgodnie  

z Mi
dzynarodowymi Standardami Sprawozdawczo�ci Finansowej („MSSF”), w szczególno�ci zgodnie  

z Mi
dzynarodowym Standardem Rachunkowo�ci nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzie�
zatwierdzenia niniejszego �ródrocznego skróconego sprawozdania do publikacji, bior	c pod uwag

tocz	cy si
 w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzon	 przez Spółk
 działalno��,  
w zakresie stosowanych przez Spółk
 zasad rachunkowo�ci nie ma ró�nicy mi
dzy standardami MSSF, 

które weszły w �ycie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE. 

MSSF obejmuj	 standardy i interpretacje zaakceptowane przez Rad
 Mi
dzynarodowych Standardów 

Rachunkowo�ci („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Mi
dzynarodowej Sprawozdawczo�ci 

Finansowej („KIMSF”).  

Niniejsze �ródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych 

(„PLN”), a wszystkie warto�ci, o ile nie wskazano inaczej, podane s	 w tysi	cach PLN. 

Niniejsze �ródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporz	dzone przy 

zało�eniu kontynuowania działalno�ci gospodarczej przez spółki Grupy w daj	cej si
 przewidzie�
przyszło�ci. Na dzie� zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza si
 istnienia 

okoliczno�ci wskazuj	cych na zagro�enie kontynuowania działalno�ci przez spółki Grupy. 
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�ródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz 

ujawnie� wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i nale�y je czyta� ł	cznie ze 

skonsolidowany sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zako�czony 31 grudnia 2010 roku. 

H�%� 9�@�@,8
7���.>
'*�+9@>�9-
4�6D;,�����69


�

Zasady (polityka) rachunkowo�ci zastosowane do sporz	dzenia �ródrocznego skonsolidowanego 

skróconego sprawozdania finansowego s	 spójne z tymi, które zastosowano przy sporz	dzaniu 

rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zako�czony 31 grudnia 2010 

roku, z wyj	tkiem zastosowania nast
puj	cych nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji 

obowi	zuj	cych dla okresów rocznych rozpoczynaj	cych si
 w dniu lub po 1 stycznia 2011 roku.  

• Zmiany do MSR 24 Ujawnianie informacji na temat podmiotów powi	zanych (znowelizowany w 

listopadzie 2009) – maj	cy zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynaj	cych si

1 stycznia 2011 roku lub pó�niej. Celem tych zmian jest uproszczenie i doprecyzowanie definicji 

podmiotu powi	zanego. Nowelizacja usun
ła wymóg ujawniania informacji w odniesieniu do 

transakcji z podmiotem powi	zanym w stosunku do rz	du, który sprawuje kontrol
 lub 

współkontrol
 nad jednostk	 sprawozdawcz	 lub ma na ni	 znacz	cy wpływ oraz w stosunku 

do innej jednostki, która jest podmiotem powi	zanym, poniewa� ten sam rz	d sprawuje kontrol

lub współkontrol
 nad jednostk	 sprawozdawcz	 i t	 drug	 jednostk	 lub ma na nie znacz	cy 

wpływ, Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuacj
 finansow	, wyniki działalno�ci 

Spółki, ani te� na zakres informacji prezentowanych w sprawozdaniu finansowym Grupy.  

• Zmiany do KIMSF 14 MSR 19 – Limit wyceny aktywów z tytułu okre�lonych �wiadcze�, 

minimalne wymogi finansowania oraz ich wzajemne zale�no�ci: przedpłaty minimalnych 

wymogów finansowania – maj	ce zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynaj	cych si

1 stycznia 2011 roku lub pó�niej. Zmiana ta usuwa niezamierzone skutki KIMSF 14 dotycz	ce 

dobrowolnych wpłat na cele emerytalne w sytuacji, gdy istniej	 wymogi minimalnego 

finansowania, Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuacj
 finansow	 ani na wyniki 

działalno�ci Grupy.  

• KIMSF 19 Regulowanie zobowi	za� finansowych przy pomocy instrumentów kapitałowych – 

maj	ca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynaj	cych si
 1 lipca 2010 roku lub pó�niej. 

KIMSF 19 obja�nia zasady rachunkowo�ci stosowane w sytuacji, gdy w wyniku renegocjacji 

przez jednostk
 warunków jej zadłu�enia zobowi	zanie zostaje uregulowane poprzez emisj

instrumentów kapitałowych dla wierzyciela przez dłu�nika, Zastosowanie tej interpretacji nie 

miało wpływu na sytuacj
 finansow	 ani na wyniki działalno�ci Grupy.  

• Zmiany do MSR 32 Instrumenty finansowe: prezentacja: Klasyfikacja emisji praw poboru. 

Zmiana precyzuje, w jaki sposób nale�y ujmowa� okre�lone prawa poboru w sytuacji, gdy 

emitowane instrumenty finansowe s	 denominowane w walucie innej ni� waluta funkcjonalna 

emitenta, Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuacj
 finansow	 ani na wyniki 

działalno�ci Grupy.  

• Zmiany wynikaj	ce z przegl	du MSSF (opublikowane w maju 2010 roku) – cz
�� zmian ma 

zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynaj	cych si
 1 lipca 2010 roku, a cz
�� dla 

okresów rocznych rozpoczynaj	cych si
 1 stycznia 2011 roku, Zastosowanie tych zmian nie 

miało wpływu na sytuacj
 finansow	 ani na wyniki działalno�ci Grupy.  

• Zmiany do MSSF 1 Zastosowanie Mi
dzynarodowych Standardów Sprawozdawczo�ci 

Finansowej po raz pierwszy: ograniczone zwolnienie z obowi	zku prezentowania danych 

porównawczych wymaganych przez MSSF 7 dla stosuj	cych MSSF po raz pierwszy – maj	ce 

zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynaj	cych si
 1 lipca 2010 roku lub pó�niej. 

Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuacj
 finansow	 ani na wyniki działalno�ci 

Grupy.  

Grupa nie zdecydowała si
 na wcze�niejsze zastosowanie �adnego innego standardu, interpretacji lub 

zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w �ycie. 
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W okresie zako�czonym dnia 30 czerwca 2011 roku Grupa nie dokonała zmian metod kalkulacji 

szacunków. W okresie zako�czonym 30 czerwca 2011 roku zmiany wielko�ci szacunkowych dotyczyły 

rezerw na naprawy gwarancyjne i zostały opisane w nocie nr 19 niniejszego sprawozdania finansowego. 
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Z uwagi na sezonowo�� działalno�ci Grupy, bran�y informatycznej, wy�sze przychody i zyski operacyjne 
s	 zazwyczaj osi	gane w drugiej połowie roku.  Sezonowo�� działalno�ci wynika ze specyfiki odbiorców, 
głównie  w segmencie administracji rz	dowej i samorz	dowej, w którym wi
kszo�� kontraktów  jest 
finalizowana w drugiej połowie roku.
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Dla celów zarz	dczych Grupa została podzielona na cz
�ci w oparciu o klientów, wobec których 

realizowana jest sprzeda�. 

Istniej	 zatem nast
puj	ce sprawozdawcze segmenty operacyjne:  

Segment obsługuj	cy sektor telekomunikacyjny 

Segment obsługuj	cy sektor administracji rz	dowej i samorz	dowej 

Segment obsługuj	cy sektor bankowy i ubezpieczeniowy 

Segment obsługuj	cy sektor paliwowo-energetyczny 

Segment obsługuj	cy sektor edukacyjny 

Segment obsługuj	cy sektor ochrony zdrowia 

            Segment obsługuj	cy sektor jednostek usługowo-produkcyjnych oraz IT 

�aden z segmentów operacyjnych Grupy i nie został poł	czony z innym segmentem w celu stworzenia 
powy�szych sprawozdawczych segmentów operacyjnych.  

Zarz	d monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotycz	cych 

alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalno�ci. Podstaw	 oceny wyników 

działalno�ci jest zysk lub strata na działalno�ci operacyjnej. Finansowanie Grupy (ł	cznie z kosztami i 

przychodami finansowymi) oraz podatek dochodowy s	 monitorowane na poziomie grupy i nie ma 

miejsca ich alokacja do segmentów.  

Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach pomi
dzy segmentami operacyjnymi s	 ustalane na 

zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowi	zanymi, jednak Grupa nie 

realizuje sprzeda�y pomi
dzy segmentami. 
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Przychody z tytułu �wiadczenia usług s	 ujmowane na podstawie stopnia zaawansowania ich realizacji. 

Procentowy stan zaawansowania realizacji usługi ustalany jest jako stosunek kosztów poniesionych do 

szacowanych kosztów niezb
dnych do zrealizowania zlecenia.  

Poni�sza tabela przedstawia skutki wyceny umów o usług
 budowlan	, w tym przychody oraz koszty 

realizowanych umów w okresie 6 miesi
cy zako�czonym dnia 30 czerwca 2011 roku oraz za rok 

zako�czony dnia 31 grudnia 2010 roku, jak równie� kwoty nale�ne zamawiaj	cym oraz kwoty nale�ne od 

zamawiaj	cych z tytułu prac wynikaj	cych z realizowanych umów na dzie� 30 czerwca 2011 roku oraz 

na dzie� 31 grudnia 2010 roku. 

Skutki wyceny umów o usług
 budowlan	
Za okres 

zako�czony 30 

czerwca 2011 

Rok zako�czony 

31 grudnia 2010 

Poniesione koszty umowy 20 769 27 366

Uj
te zyski pomniejszone o uj
te straty 3 948 4 066

Przychody z umowy obliczone wg stopnia zaawansowania 
wykonania umowy 

24 718 31 432

Nale�no�ci uwarunkowane wykonaniem umowy (faktury 
cz
�ciowe) 

14 705 27 763

Kwota brutto nale�na zamawiaj�cym z tytułu prac 

wynikaj�cych z umowy (pasywa) 
1 602 3 669

Kwota brutto nale�na od Zamawiaj�cych z tytułu prac 

wynikaj�cych z umowy (aktywo) 
11 615 3 669

 Przychody z umowy uj
te jako przychody za dany okres  22 716 11 598

Przychody z umowy uj
te jako przychody w okresie 3 m-cy zako�czonym dnia 30 czerwca 2011 roku 

wyniosły 15 378 tys. PLN (w okresie 6 m-cy zako�czonym dnia 30 czerwca 2010 roku wyniosły 16.588 

tys. PLN; oraz w okresie 3 m-cy zako�czonym dnia 30 czerwca 2010 roku wyniosły 1 543 tys. PLN ).

W zakres podpisywanych umów o budow� mog� wchodzi� zobowi�zania  

i nale�no�ci warunkowe zwi�zane z nast�puj�cymi ryzykami/szansami: 

1)   ryzyko poniesienia kar kontraktowych z tytułu ewentualnego niedotrzymania umownych terminów 

realizacji umowy; 

2)   ryzyko poniesienia dodatkowych kosztów i kar kontraktowych z tytułu ewentualnego 

nienale�ytego wykonania przedmiotu umowy; 

3)  ryzyko poniesienia kar kontraktowych z tytułu ewentualnego niedotrzymania umownych 

parametrów technicznych przedmiotu umowy; 

4)  ryzyko poniesienia ewentualnych kosztów napraw, remontów, modernizacji  

w umownym okresie gwarancyjnym; 

6)  ryzyko roszcze� i kar powstałych w nast
pstwie ewentualnych zawiesze� /odst	pie� od umowy 

przez jedn	 ze stron umowy. 
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Za okres 6 miesi
cy zako�czony dnia 

Przychody finansowe  
30 czerwca 2011 

(niebadane) 

30 czerwca 2010 

(niebadane) 

Przychody z tytułu odsetek od po�yczek 492 939 

Przychody z tytułu odsetek od pozostałych instrumentów 
finansowych 

743 740 

Zysk ze zbycia inwestycji - 122 

Aktualizacja warto�ci inwestycji 362 12 

Przychody z tytułu odsetek bankowych 78 39 

Przychody z tytułu pozostałych odsetek 83 16 

Inne 51 - 

 RAZEM   1 809 1 868 

�

Na pozycj
 „aktualizacja warto�ci inwestycji” składaj	 si
 w głównej mierze: rozwi	zanie odpisu 

aktualizuj	cych warto�� po�yczek w wysoko�ci 189 ty�. PLN w zwi	zku z otrzyman	 płatno�ci	 w I 

połowie 2011 roku oraz wycena funduszy inwestycyjnych w wysoko�ci 169 tys. PLN. 

�

&$�%� ���7@>
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Za okres 6 miesi
cy zako�czony dnia 

Koszty finansowe  
30 czerwca 2011 

(niebadane) 

30 czerwca 2010 

(niebadane) 

Koszty finansowe z tytułu umów leasingu finansowego 147 281

Ró�nice kursowe 27 132

Aktualizacja warto�ci udzielonych po�yczek 1 636 70

Odsetki bankowe 66 61

Inne  66 12

 RAZEM   1 942 556

�

&&� ��@>��
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Aktywa finansowe dost
pne do sprzeda�y  
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Akcje w spółkach notowanych na giełdzie 2 800 3 000

Akcje/udziały w spółkach nienotowanych na giełdzie 445 445

Odpis aktualizuj	cy akcje/udziały w spółkach 
nienotowanych na giełdzie 

(380) (380)

 RAZEM   2 865 3 065
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W okresie obj
tym niniejszym sprawozdaniem jednostki Grupy nie dokonało naby� akcji ani udziałów  

w spółkach notowanych. Warto�� godziwa akcji spółek notowanych na giełdzie została ustalona w 

oparciu o publikowane notowania cen z aktywnego rynku na dzie� 30 czerwca 2011 roku. 
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Pozostałe aktywa finansowe (długoterminowe)  
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Obligacje komercyjne 15 000 15 000

 RAZEM   15 000 15 000

Nienotowane na aktywnym rynku długoterminowe obligacje komercyjne klasyfikowane s	 przez Spółk

zgodnie z MSR 39 do kategorii aktywów finansowych spełniaj	cych definicj
 po�yczki i nale�no�ci.  

Obligacje zostały obj
te w dniu 31 grudniu 2009 roku. WASKO S.A. obj
ło 30 sztuk trzyletnich obligacji 

imiennych o warto�ci nominalnej 500 tys. złotych ka�da. Odsetki (oprocentowanie obligacji 10% w skali 

rocznej) płatne s	 kwartalnie. Termin wykupu obligacji upływa 31 grudnia 2012 roku.  

&#� *�7��@�C8
��@>��
:9,�,���8


�

Krótkoterminowe aktywa finansowe 
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Po�yczki 21 438 21 298

Obligacje – cz
�� krótkoterminowa - 379

Certyfikaty inwestycyjne  430 259

 RAZEM 21 868 21 936

�

�

&#�&� *�A>67�9   
�

Poni�sza tabela zawiera zestawienie warto�ci oraz warunków dotycz	cych udzielonych po�yczek:

Po�yczki udzielone Kwota po�yczki Stopa % 
Warto�� w 

bilansie

Jednostkom powi	zanym 2 039 7% 2 432 

Pozostałym jednostkom 19 059 6-10% 19 006 

Stan na 30 czerwca 2011 21 098  21 438 

Jednostkom powi	zanym 2 198 7% 2 511 

Pozostałym jednostkom 17 775 6-12% 18 787 

Stan na 31 grudnia 2010 19 973  21 298 

Po�yczki krótkoterminowe, o terminie spłaty do 12 miesi
cy od dnia bilansowego, oprocentowane s	 od 

6% do 12% w uj
ciu rocznym. Zabezpieczenie udzielonych po�yczek stanowi	 głównie weksle oraz 

cz
�ciowo hipoteka. Na dzie� 30 czerwca 2011 roku po�yczki w kwocie 2.032 tys. PLN , których 

�ci	galno�� jest w	tpliwa zostały obj
te odpisem aktualizuj	cym ich warto�� (na dzie� 30 czerwca 2010 
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roku odpowiednio 515 tys. PLN). Warto�� po�yczek prezentowana w bilansie nie odbiega w sposób 

istotny od warto�ci godziwej. 

&#�%� 684@>:9��@>
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Certyfikaty inwestycyjne 
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

SECUS FIZ spółek niepublicznych 430 259

 RAZEM 430 259

Certyfikaty inwestycyjne zaklasyfikowane zostały zgodnie z MSR 39 do kategorii aktywów finansowych 

wycenianych w warto�ci godziwej przez wynik finansowy. 

Na dzie� 30 czerwca 2011  Spółka posiadała 861 Certyfikaty inwestycyjne  serii B SECUS Pierwszego 

Funduszu Inwestycyjnego Zamkni
tego Spółek Niepublicznych (na dzie� 31 grudnia 2010 Spółka 

posiadała 861 certyfikatów). 

Warto�� godziwa certyfikatów inwestycyjnych została ustalona w oparciu o publikowane notowania cen  

z aktywnego rynku.  

&G� �4�.�9
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Dla celów �ródrocznego skróconego rachunku przepływów pieni
�nych, �rodki pieni
�ne i ich 
ekwiwalenty składaj	 si
 z nast
puj	cych pozycji: 

Akcje/udziały 30 czerwca 2011 31 grudnia 2010 

�rodki pieni
�ne w banku i kasie 19 079 7 131

Lokaty jednodniowe 7 760 4 912

 RAZEM 26 839 12 043
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W dniu 15 czerwca 2011 roku jednostka dominuj	ca podj
ła uchwał
 o wypłacie dywidendy z zysku za 
rok 2010. Dywidenda za rok 2010, została wypłacona dnia 15 lipca 2011 roku w wysoko�ci 3.648 tys. 
PLN. Warto�� dywidendy na jedna akcj
 wyniosła 0,04 PLN. 
Zysk jednostki dominuj	cej za rok 2009 został w cało�ci przeznaczony na kapitał zapasowy. 
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Główne składniki obci	�enia podatkowego w rachunku zysków i strat oraz uj
te bezpo�rednio w kapitale 
własnym przedstawiaj	 si
 nast
puj	co: 

Składniki obci	�enia podatkowego   

3 miesi
cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

6 miesi
cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

3 miesi
cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane) 

6 miesi
cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane) 

Uj�te w zysku lub stracie: 
�

� �

Bie��cy podatek dochodowy    

Bie�	ce obci	�enie z tytułu podatku 
dochodowego 

749 1 607 - - 

Odroczony podatek dochodowy   

Powstanie i odwrócenie ró�nic 
przej�ciowych 

225 352  905 996 

Obci��enie podatkowe wykazane w 
rachunku zysków i strat

974 1 959 905 996 

Uj�te w sprawozdaniu z całkowitych 
dochodów:

  

Odroczony podatek dochodowy   

Podatek od niezrealizowanego 
zysku/straty z tytułu aktywów finansowych 
dost
pnych do sprzeda�y 

-19 38 -114 -95 

Obci��enie podatkowe wykazane w 
innych całkowitych dochodach

-19 38 -114 -95 

&I� 47867��8
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W okresie sze�ciu miesi
cy zako�czonym dnia 30 czerwca 2011 roku, Spółka nabyła i wytworzyła 
rzeczowe aktywa trwałe oraz warto�ci niematerialne o warto�ci 10,8 mln PLN (w okresie 6 miesi
cy 
zako�czonym dnia 30 czerwca 2010 roku: 7,8 mln PLN).  
W okresie sze�ciu miesi
cy zako�czonym dnia 30 czerwca 2011 roku, Spółka sprzedała składniki 
rzeczowych aktywów trwałych o warto�ci netto 205 tys. PLN (w okresie 6 miesi
cy zako�czonym dnia  
30 czerwca 2010 roku: 366 tys. PLN) osi	gaj	c zysk netto na sprzeda�y 121 tys. PLN (2010 rok: strata 
114 tys. PLN).  

Wzrost salda warto�ci niematerialnych w okresie 6 miesi
cy zako�czonych dnia 30 czerwca 2011 roku 
wynika w głównej mierze ze zwi
kszenia zaanga�owania w prace rozwojowe dotycz	ce projektów 
dofinansowanych.  

Na dzie� bilansowy przeprowadzono test na utrat
 warto�ci firmy (o�rodek 2) powstałej z poł	czenia 

WASKO S.A.  z Hostingcenter Sp. z o.o. stwierdzono,  i� uj
ta w aktywach  warto�� firmy w kwocie  

460 tysi
cy złotych utraciła ekonomiczn	 warto��. Skutki aktualizacji warto�ci firmy uj
to w pozostałych 

kosztach operacyjnych. Nie stwierdzono natomiast istnienia przesłanek które wskazywałyby, i� uj
ta  

w aktywach Warto�� firmy powstała z poł	czenia WASKO S.A. z HOGA.PL S.A. (o�rodek 1) utraciła 

ekonomiczn	 warto��

&2� 7�*��>

W okresie sze�ciu miesi
cy zako�czonym dnia 30 czerwca 2011 roku, Spółka nie dokonała odpisów 
aktualizuj	cych warto�� zapasów (w okresie sze�ciu miesi
cy zako�czonym dnia 30 czerwca 2010 roku 
Spółka równie� nie dokonała takich odpisów). Wzrost stanu zapasów (o kwot
 5 343 tys. PLN)  
w porównaniu ze stanem na dzie� 31 grudnia 2010 roku wynika z realizowanych obecnie przez Spółk

kontraktów. 
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Na dzie� 30 czerwca 2011 roku Spółka dokonała aktualizacji wyceny rezerw na naprawy gwarancyjne, 
wpłyn
ło to na zmniejszenie rezerwy o kwot
 95 ty�. złotych (w okresie sze�ciu miesi
cy zako�czonym 
dnia 30 czerwca 2010 roku Spółka dokonała aktualizacji wyceny rezerw na naprawy gwarancyjne, 
jednak nie wpłyn
ło to na poziom rezerw).  
Wysoko�� rezerwy na odprawy emerytalne pracowników, zarówno w okresie zako�czonym 30 czerwca 
2011, jak równie� w okresie zako�czonym 30 czerwca 2010, nie uległa zmianie. 
W zwi	zku z wyga�ni
ciem prawdopodobnych zobowi	za� Spółki z tytułu realizowanego w 2009 roku 
kontraktu, Spółka dokonała aktualizacji rezerw z tego tytułu. Rozwi	zanie rezerwy w kwocie 1 175 tys. 
złotych uj
to w pozostałych przychodach operacyjnych (na dzie� 31 grudnia 2010 warto�� rezerwy 
wynosiła 1 425 tysi
cy złotych).  

%$� 4�7+9678,9�
<9=.7>��48���8


�

Rozliczenia mi
dzyokresowe z tytułu 
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Przychodów przyszłych okresów – dotacje  22 180 15 379

Niewykorzystanych urlopów 1 637 1 567

Niewypłaconych premii 1 415 3 200

Innych przychody przyszłych okresów 249 372

 RAZEM 25 481 20 518

�

Na dzie� 30 czerwca 2011 roku spółka prezentuje jako dotacje otrzymane ze �rodków bud�etowych oraz 

unijnych dofinansowanie na realizacje prac badawczo-rozwojowych. Nakłady na prace rozwojowe 

zostały uj
te jako warto�ci niematerialne (nota 18). Wzrost przychodów przyszłych okresów z tytułu 

otrzymanych dotacji wynika w głównej mierze z intensyfikacji prac zwi	zanych z realizacj	 projektów 

rozpocz
tych w 2010 roku. 

%&� �*4�68,@���,8
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Na dzie� 30 czerwca 2011 roku Spółka nie wykorzystuje �rodków pieni
�nych dost
pnych w ramach 

przyznanych w wysoko�ci 22 mln PLN �rodków kredytowych (w bankach PEKAO S.A., ING oraz Alior 

Bank) dost
pnych w rachunku bie�	cym w odniesieniu, do których wszystkie warunki zawieszaj	ce 

zostały spełnione. Kredyt w rachunku bie�	cym oprocentowany jest w oparciu o WIBOR 

jednomiesi
czny powi
kszony o mar�
 banku. Zabezpieczeniem we wszystkich liniach kredytowych s	: 

weksel własny in blanco, pełnomocnictwo do prowadzonego przez bank rachunku oraz zabezpieczenie 

obrotów na rachunku bankowym. 

%%� 7�B��9F7�,9�
��4;,���8

�

Zobowi	zania warunkowe 
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Gwarancje nale�ytego wykonania umów handlowych oraz 
zabezpieczaj	ce okres r
kojmi i gwarancji jako�ci 

20 708 20 350

Udzielone por
czenia 500 -

Inne zobowi	zania warunkowe* 7 407 4 663

 RAZEM 28 615 25 013

�

* Inne zobowi	zania stanowi	 gwarancje ubezpieczeniowe zabezpieczaj	ce wykonanie umów 
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handlowych, wadia w przetargach publicznych, a tak�e weksle zło�one jako zabezpieczenia ofert  

w post
powaniu przetargowym. 
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Tabela poni�ej przedstawia skrócone informacje dotycz	ce transakcji (sprzeda� oraz zakup)  

z podmiotami powi	zanymi w okresie 6 miesi
cy zako�czonym dnia 30 czerwca 2011 roku (wraz z 

danymi porównawczymi za okres 6 miesi
cy zako�czony dnia 30 czerwca 2010 roku) oraz informacje 

dotycz	ce wzajemnych rozrachunków na dzie� 30 czerwca 2011 roku (wraz z danymi porównawczymi 

na dzie� 31 grudnia 2010 roku): 

Podmiot powi	zany Rok 

Sprzeda� na 
rzecz 

podmiotów 
powi�zanych

Zakupy od 
podmiotów 

powi�zanych 

Nale�no�ci od 
podmiotów 

powi�zanych 

Zobowi�zania 
wobec 

podmiotów 
powi�zanych 

Jednostki pod wspóln� kontrol�
głównych akcjonariuszy 
WASKO S.A. 

2011 2 776 4 531 3 071 79

2010 81 2 646 5 000 3 166

* Jednostki pod wspóln	 kontrol	 głównych akcjonariuszy WASKO S.A., stanowi	 podmioty powi	zane 

osobowo, z którymi Spółka nie jest powi	zana kapitałowo. 

Na dzie� 30 czerwca 2011 roku oraz na dzie� 31 grudnia 2010 roku Spółka nie zawierała transakcji  

z udziałem innych członków głównej kadry kierowniczej. 

Na dzie� 30 czerwca 2011 roku oraz na dzie� 31 grudnia 2010 roku nale�no�ci przeterminowane oraz 

zaległe zobowi	zania wobec jednostek powi	zanych nie wyst
powały. 
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Na dzie� 30 czerwca 2011 roku ryzyko kredytowe w porównaniu do stanu wykazanego w sprawozdaniu 

za rok zako�czony dnia 31 grudnia 2010 roku nie uległo istotnym zmianom.  

Do dnia 30 czerwca 2011 roku zaanga�owanie w rozwój nowych produktów oraz w finansowanie 

jednego z klientów działaj	cych w sektorze telekomunikacyjnym istotnie si
 zmniejszyło i wynosiło około 

15,6 mln złotych, w tym długo i krótkoterminowe aktywa finansowe oraz inne aktywa obrotowe i trwałe. 

Na dzie� 31 grudnia 2010 zaanga�owanie to wynosiło odpowiednio 18,2 mln złotych. Powodzenie 

inwestycji jest uzale�nione od wielu czynników, zarówno wewn
trznych, jak i zewn
trznych, na których 

realizacj
 Zarz	d jednostki dominuj	cej ma ograniczony wpływ. W ocenie Zarz	du Spółki na dzie�
przygotowania niniejszego sprawozdania finansowego nie istniej	 przesłanki wskazuj	ce na 

niepowodzenie podj
tych działa� i konieczno�� utworzenia odpisów warto�ci tych aktywów na dzie�
bilansowy. Potwierdza to spadek zaanga�owania w zwi	zku z rozpocz
t	 w drugiej połowie 2009 roku 

sprzeda�	 nowych technologii oraz cz
�ciowe zabezpieczenie zaanga�owania aktywów finansowych 

długoterminowych poprzez hipotek
 na aktywach trwałych.  

Dodatkowo, jak szerzej opisano w nocie 14 Spółka posiada istotne zaanga�owanie z tytułu udzielonych 

po�yczek o ró�nym stopniu zabezpieczenia w kwocie 21 438 tysi
cy złotych. Sytuacja finansowa 

podmiotów, w których Spółka posiada zaanga�owanie jest na bie�	co monitorowana, a zaanga�owanie 

Spółki jest cz
�ciowo zabezpieczone. Zdaniem Zarz	du, na dzie� bilansowy, wspomniane aktywa nie 

charakteryzuj	 si
 podwy�szonym ryzykiem kredytowym. 
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Do dnia zatwierdzenia do publikacji niniejszego �ródrocznego skróconego skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej WASKO S.A. nie wyst	piły zdarzenia, które mogłyby 
istotnie wpłyn	� na niniejsze sprawozdanie finansowe. 

Gliwice, dnia 25 sierpnia 2011 roku 

Wojciech Wajda 

Prezes Zarz	du 

Paweł Kuch Andrzej Rymuza 

Wiceprezes Zarz	du Wiceprezes Zarz	du 

Tomasz Kosobucki Aleksander Nawrat  

Członek Zarz	du Członek Zarz	du 

Katarzyna Gromadzka Łukasz Mietła  

Dyrektor Departamentu Finansów Główny ksi
gowy 
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Za okres 

Działalno�� kontynuowana Nota 

3 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane)

6 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

3 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane) 

6 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane)

Przychody ze sprzeda�y ogółem 63 061 106 586 57 640 96 920

     Sprzeda	 produktów 30 681 53 618 28 312 46 434

     Sprzeda	y towarów i materiałów 32 380 52 968 29 328 50 486

Koszty własny sprzeda�y 52 849 86 293 49 412 82 650

     Koszt wytworzenia sprzedanych 
produktów 

8 25 893 42 015 25 233 39 482

     Warto�� sprzedanych towarów i 
materiałów 

26 956 44 278 24 179 43 168

Zysk (strata) brutto na sprzeda�y 10 212 20 293 8 228 14 270

     Pozostałe przychody operacyjne 1 680 2 159 164 332

     Koszty sprzeda	y 3 118 6 035 4 022 7 018

     Koszty ogólnego zarz�du 3 191 6 619 2 829 5 849

     Pozostałe koszty operacyjne 968 1 335 181 583

Zysk (strata) na działalno�ci operacyjnej 4 615 8 463 1 360 1 152

    Przychody finansowe 10.1 753 1 774 726 1 723

    Koszty finansowe 10.2 1 584 1 874 346 467

Zysk (strata) brutto 3 784 8 363 1 740 2 408

    Podatek dochodowy 17 956 1 938 781 1 015

Zysk (strata) netto 2 828 6 425 959 1 393

      

Zysk (strata) na akcj� (wyra	ony w złotych 
na jedn� akcj�) 

    

   - podstawowy z zysku za okres 
sprawozdawczy 

0,03 0,07 0,01 0,02

   - podstawowy z zysku z działalno�ci 
kontynuowanej za okres sprawozdawczy 

0,03 0,07 0,01 0,02

�
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Za okres 

  Nota

3 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

6 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

3 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane) 

6 miesi�cy 
zako�czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane) 

Zysk (strata) netto 2 828 6 425 959 1 393

Inne całkowite dochody 

Aktywa finansowe dost�pne do sprzeda	y 12 100 -200 -600 -500

Podatek odroczony dotycz�cy aktywów 
finansowych dost�pnych do sprzeda	y 

17 -19 38 114 95

Inne całkowite dochody netto  81 -162 -486 -405

Całkowity dochód za okres   2 909 6 263 473 988

�
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Nota 

30 czerwca 
2011 

(niebadane)

31 grudnia 
2010 roku 

    

Aktywa trwałe 114 743 109 070

    Rzeczowe aktywa trwałe 18 54 205 52 598

    Warto�ci niematerialne 18 33 808 29 229

    Udziały i akcje w jednostkach zale	nych 11 5 003 5 003

    Aktywa finansowe dost�pne do sprzeda	y 12 2 864 3 064

    Pozostałe aktywa finansowe (długoterminowe) 13 15 000 15 000

    Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 3 837 4 150

    Inne inwestycje długoterminowe 26 26

Aktywa obrotowe 116 864 155 206

    Zapasy 19 17 356 12 137

    Nale	no�ci handlowe oraz pozostałe nale	no�ci 51 293 110 094

    Rozliczenia mi�dzyokresowe 758 538

    Pozostałe aktywa finansowe 14 21 868 21 936

    �rodki pieni�	ne i ich ekwiwalenty 15 25 589 10 501

Aktywa razem 231 607 264 276

    

PASYWA   

Kapitał własny 162 621 160 006

    Kapitał podstawowy 91 187 91 187

    Pozostałe kapitały rezerwowe 61 602 57 882

    Zyski zatrzymane  9 832 10 937

Zobowi�zania Długoterminowe 5 305 5 412

    Rezerwy 20 2 109 2 157

    Pozostałe zobowi�zania finansowe 3 196 3 255

Zobowi�zania krótkoterminowe 63 681 98 858

    Zobowi�zania z tytułu dostaw i usług oraz inne zobowi�zania 29 602 65 439

    Kredyty i po	yczki 54 54

    Pozostałe zobowi�zania finansowe 1 640 1 339

    Zobowi�zania z tytułu podatku bie	�cego 254 657

    Pozostałe zobowi�zania bud	etowe  4 303 7 518

    Rozliczenia mi�dzyokresowe 21 25 481 20 282

    Rezerwy  20 2 347 3 569

Pasywa razem   231 607 264 276
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Pozycje kapitału własnego: Nota 
Kapitał 

podstawowy

Pozostałe 
kapitały 

rezerwowe 

Zyski 
zatrzymane

Kapitał własny 
ogółem 

Na dzie� 1 stycznia 2011 91 187 57 882 10 937 160 006

Zysk netto za okres  - - 6 425 6 425

Inne całkowite dochody za okres  - - -162 -162

Wypłata dywidendy 16 - - -3 648 -3 648

Podział zysku za 2010 rok  - 3 720 -3 720 0

Na dzie� 30 czerwca 2011   91 187 61 602 9 832 162 621
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Pozycje kapitału własnego: Nota 
Kapitał 

podstawowy

Pozostałe 
kapitały 

rezerwowe 

Zyski 
zatrzymane

Kapitał własny 
ogółem 

Na dzie� 1 stycznia 2010 91 187 56 646 4 724 152 557

Zysk netto za okres - - 1 393 1 393

Inne całkowite dochody za okres - - -405 -405

Wypłata dywidendy 16 -  - - -

Podział zysku za 2010 rok  - 1 236 -1 236 -                                               

Na dzie� 30 czerwca 2010   91 187 57 882 4 476 153 545
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Za okres 6 miesi�cy 
zako�czony dnia 

Nota
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

30 czerwca 
2010 

(niebadane) 

Przepływy �rodków pieni��nych z działalno�ci operacyjnej 

Zysk/strata brutto 8 364 2 408

Korekty razem 17 892 -895

      Amortyzacja 5 282 5 369

      Odsetki i dywidendy, netto -5 180 -1 099

     (Zysk) strata z tytułu działalno�ci inwestycyjnej 1 542 -129

      Zmiana stanu nale	no�ci 58 801 26 203

      Zmiana stanu zapasów -5 220 -6 160

      Zmiana stanu zobowi�za
 z wyj�tkiem kredytów i  po	yczek -39 660 -27 578

      Zmiana stanu rozlicze
 mi�dzyokresowych 5 017 3 329

      Zmiana stanu rezerw -1 269 -

      Podatek dochodowy zapłacony -1 421 -830

      Pozostałe - -

�rodki pieni��ne netto z działalno�ci operacyjnej 26 256 1 513

    Sprzeda	 aktywów trwałych i warto�ci niematerialnych  326 195

    Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i warto�ci niematerialnych  -10 660 -6 332

    Sprzeda	 aktywów finansowych  - -

    Nabycie aktywów finansowych - -

    Nabycie inwestycji w jednostkach zale	nych i stowarzyszonych  - -

    Dywidendy otrzymane - -

    Odsetki otrzymane 1 157 663

    Spłata udzielonych po	yczek 861 2 470

    Udzielenie po	yczek  -2 000 -775

�rodki pieni��ne netto z działalno�ci inwestycyjnej - 10 316 -3 779

      Spłata zobowi�za
 z tytułu leasingu finansowego  -771 -583

      Wpływy z tytułu zaci�gni�cia kredytów/po	yczek - -

      Spłata kredytów/po	yczek - -

      Dywidendy wypłacone  16 - -

      Odsetki zapłacone -81 -204

�rodki pieni��ne netto z działalno�ci finansowej -852 -787

Zwi�kszenie/Zmniejszenie stanu �rodków pieni��nych  15 088 -3 053

Bilansowa zmiana stanu �rodków pieni��nych, w tym: 15 088 -3 053

    - zmiana stanu �rodków pieni�	nych z tytułu ró	nic kursowych  - -

�rodki pieni��ne na pocz�tek okresu 10 501 7 007

�rodki pieni��ne na koniec okresu, w tym: 25 589 3 954

    - o ograniczonej mo	liwo�ci dysponowania  - -
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Niniejsze �ródroczne skrócone sprawozdanie finansowe WASKO S.A. obejmuje okres 6 miesi�cy 
zako
czony dnia 30 czerwca 2011 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesi�cy 
zako
czony dnia 30 czerwca 2010 roku oraz na dzie
 31 grudnia 2010 roku. 

Rachunek zysków i strat, sprawozdanie z całkowitych dochodów oraz noty do rachunku zysków i strat i 

sprawozdania z całkowitych dochodów obejmuj� dane za okres 3 miesi�cy zako
czony dnia 30 czerwca 

2011 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesi�cy zako
czony dnia 30 czerwca 2010 roku - nie 

były przedmiotem przegl�du lub badania przez biegłego rewidenta. 

WASKO S.A. („Spółka”, „jednostka”) została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 16 listopada 1999 roku. 

Siedziba Spółki mie�ci si� w Gliwicach, ul. Berbeckiego 6. WASKO S.A. jest spółk� akcyjn�, której akcje 

znajduj� si� w publicznym obrocie. 

Spółka jest wpisana do rejestru przedsi�biorców Krajowego Rejestru S�dowego prowadzonego przez S�d 

Rejonowy, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru S�dowego, pod numerem KRS0000026949. 

Spółce nadano numer statystyczny REGON 276703584. 

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. 

Akcjonariat WASKO S.A. został przedstawiony w sprawozdaniu zarz�du z działalno�ci Spółki. 

Podstawowym przedmiotem działalno�ci Spółki jest: 

• projektowanie, wdra	anie i integracja systemów informatycznych, 

• projektowanie oraz budowa systemów informatycznych dla operatorów telekomunikacyjnych, 

• przeprowadzanie audytów informatycznych i  telekomunikacyjnych, 

• projektowanie sieci transmisji danych oraz wdra	anie technologii sieciowych, 

• przechowywanie, przetwarzanie i alokacja danych, 

• dostarczanie sprz�tu i infrastruktury informatycznej �wiatowych producentów, 

• usługi utrzymania i serwisu sprz�tu komputerowego oraz infrastruktury informatycznej, 

• serwis sprz�tu komputerowego i oprogramowania, 

• outsourcing w zakresie pełnej obsługi systemów informatycznych oraz asysty technicznej, 

• budowa sieci transmisji danych oraz kompletnych stacji bazowych i linii radiowych, 

• instalacj� telewizji przemysłowej, systemów kontroli dost�pu i systemów  przeciwpo	arowych, 

• projektowanie oraz monta	 aparatury kontrolno-pomiarowej i teletransmisyjnej, 

• budowa systemów wspomagania dowodzenia dla centrów powiadamiania ratunkowego      
integruj�cych działania pogotowia ratunkowego, policji, stra	y po	arnej oraz stra	y miejskiej, 

• monitoring systemów przeciwpo	arowych i włamaniowych, 

• wykonywanie ekspertyz z zakresu ochrony �rodowiska oraz przegl�dów ekologicznych, 

• przeprowadzanie audytów projektów finansowanych ze �rodków pomocowych, 

• e-learning. 

W okresie, którego dotyczy niniejsze sprawozdanie, WASKO S.A. nie poł�czyła si� z inn� jednostk�
gospodarcz�. 
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Spółka sporz�dziła �ródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesi�cy zako
czony 

dnia 30 czerwca 2011 roku, które zostało zatwierdzone do publikacji w dniu 25 sierpnia  2011 roku. 
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Niniejsze �ródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki za okres 6 miesi�cy zako
czony dnia 30 
czerwca 2011 roku zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarz�d Spółki w dniu 25 sierpnia 2011 roku. 
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W skład Zarz�du Spółki na dzie
 30 czerwca 2011 roku oraz na dzie
 zatwierdzenia niniejszego 
sprawozdania do publikacji wchodzili: 

Wojciech Wajda - Prezes Zarz�du 
Paweł Kuch - Wiceprezes Zarz�du 
Andrzej Rymuza - Wiceprezes Zarz�du 
Tomasz Kosobucki - Członek Zarz�du 
Aleksander Nawrat - Członek Zarz�du 
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Niniejsze �ródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporz�dzone zgodnie                             

z Mi�dzynarodowymi Standardami Sprawozdawczo�ci Finansowej („MSSF”), w szczególno�ci zgodnie         

z Mi�dzynarodowym Standardem Rachunkowo�ci nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzie

zatwierdzenia niniejszego �ródrocznego skróconego sprawozdania do publikacji, bior�c pod uwag�
tocz�cy si� w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzon� przez Spółk� działalno��, w 

zakresie stosowanych przez Spółk� zasad rachunkowo�ci nie ma ró	nicy mi�dzy standardami MSSF, 

które weszły w 	ycie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE. 

MSSF obejmuj� standardy i interpretacje zaakceptowane przez Rad� Mi�dzynarodowych Standardów 

Rachunkowo�ci („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Mi�dzynarodowej Sprawozdawczo�ci 

Finansowej („KIMSF”).  

Niniejsze �ródroczne skrócone sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”),                 

a wszystkie warto�ci, o ile nie wskazano inaczej, podane s� w tysi�cach PLN. 

Niniejsze �ródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporz�dzone przy zało	eniu 

kontynuowania działalno�ci gospodarczej przez Spółk� w daj�cej si� przewidzie� przyszło�ci. Na dzie

zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza si� istnienia okoliczno�ci 

wskazuj�cych na zagro	enie kontynuowania działalno�ci przez Spółk�. 

�ródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnie

wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i nale	y je czyta� ł�cznie z sprawozdaniem 

finansowym Spółki za rok zako
czony 31 grudnia 2010 roku. 
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Zasady (polityka) rachunkowo�ci zastosowane do sporz�dzenia �ródrocznego skróconego sprawozdania 

finansowego s� spójne z tymi, które zastosowano przy sporz�dzaniu rocznego sprawozdania 

finansowego Spółki za rok zako
czony 31 grudnia 2010 roku, z wyj�tkiem zastosowania nast�puj�cych 

nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowi�zuj�cych dla okresów rocznych 

rozpoczynaj�cych si� w dniu lub po 1 stycznia 2011 roku.  

• Zmiany do MSR 24 Ujawnianie informacji na temat podmiotów powi�zanych (znowelizowany     

w listopadzie 2009) – maj�cy zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynaj�cych si�             

1 stycznia 2011 roku lub pó�niej. Celem tych zmian jest uproszczenie i doprecyzowanie definicji 

podmiotu powi�zanego. Nowelizacja usun�ła wymóg ujawniania informacji w odniesieniu do 

transakcji z podmiotem powi�zanym w stosunku do rz�du, który sprawuje kontrol� lub 

współkontrol� nad jednostk� sprawozdawcz� lub ma na ni� znacz�cy wpływ oraz w stosunku 

do innej jednostki, która jest podmiotem powi�zanym, poniewa	 ten sam rz�d sprawuje kontrol�
lub współkontrol� nad jednostk� sprawozdawcz� i t� drug� jednostk� lub ma na nie znacz�cy 
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wpływ, Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuacj� finansow�, wyniki działalno�ci 

Spółki, ani te	 na zakres informacji prezentowanych w sprawozdaniu finansowym Spółki.  

• Zmiany do KIMSF 14 MSR 19 – Limit wyceny aktywów z tytułu okre�lonych �wiadcze
, 

minimalne wymogi finansowania oraz ich wzajemne zale	no�ci: przedpłaty minimalnych 

wymogów finansowania – maj�ce zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynaj�cych si�    

1 stycznia 2011 roku lub pó�niej. Zmiana ta usuwa niezamierzone skutki KIMSF 14 dotycz�ce 

dobrowolnych wpłat na cele emerytalne w sytuacji, gdy istniej� wymogi minimalnego 

finansowania, Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuacj� finansow� ani na wyniki 

działalno�ci Spółki.  

• KIMSF 19 Regulowanie zobowi�za
 finansowych przy pomocy instrumentów kapitałowych – 

maj�ca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynaj�cych si� 1 lipca 2010 roku lub pó�niej. 

KIMSF 19 obja�nia zasady rachunkowo�ci stosowane w sytuacji, gdy w wyniku renegocjacji 

przez jednostk� warunków jej zadłu	enia zobowi�zanie zostaje uregulowane poprzez emisj�
instrumentów kapitałowych dla wierzyciela przez dłu	nika, Zastosowanie tej interpretacji nie 

miało wpływu na sytuacj� finansow� ani na wyniki działalno�ci Spółki.  

• Zmiany do MSR 32 Instrumenty finansowe: prezentacja: Klasyfikacja emisji praw poboru. 

Zmiana precyzuje, w jaki sposób nale	y ujmowa� okre�lone prawa poboru w sytuacji, gdy 

emitowane instrumenty finansowe s� denominowane w walucie innej ni	 waluta funkcjonalna 

emitenta, zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuacj� finansow� ani na wyniki 

działalno�ci Spółki.  

• Zmiany wynikaj�ce z przegl�du MSSF (opublikowane w maju 2010 roku) – cz��� zmian ma 

zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynaj�cych si� 1 lipca 2010 roku, a cz��� dla 

okresów rocznych rozpoczynaj�cych si� 1 stycznia 2011 roku. Zastosowanie tych zmian nie 

miało wpływu na sytuacj� finansow� ani na wyniki działalno�ci Spółki.  

• Zmiany do MSSF 1 Zastosowanie Mi�dzynarodowych Standardów Sprawozdawczo�ci 

Finansowej po raz pierwszy: ograniczone zwolnienie z obowi�zku prezentowania danych 

porównawczych wymaganych przez MSSF 7 dla stosuj�cych MSSF po raz pierwszy – maj�ce 

zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynaj�cych si� 1 lipca 2010 roku lub pó�niej. 

Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuacj� finansow� ani na wyniki działalno�ci 

Spółki.  

Spółka nie zdecydowała si� na wcze�niejsze zastosowanie 	adnego innego standardu, interpretacji lub 

zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w 	ycie. 
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W okresie zako
czonym dnia 30 czerwca 2011 roku Spółka nie dokonała zmian metod kalkulacji 

szacunków.  W okresie zako
czonym 30 czerwca 2011 roku zmiany wielko�ci szacunkowych dotyczyły 

rezerw na naprawy gwarancyjne i zostały opisane w nocie nr 19 niniejszego sprawozdania finansowego. 
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Z uwagi na sezonowo�� działalno�ci Spółki, bran	y informatycznej, wy	sze przychody i zyski operacyjne 
s� zazwyczaj osi�gane w drugiej połowie roku.  Sezonowo�� działalno�ci wynika ze specyfiki odbiorców - 
głównie w segmencie administracji rz�dowej i samorz�dowej, w którym wi�kszo�� kontraktów  jest 
finalizowana w drugiej połowie roku. 
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Dla celów zarz�dczych Spółka została podzielona na cz��ci w oparciu o klientów, wobec których 

realizowana jest sprzeda	. 

Istniej� zatem nast�puj�ce sprawozdawcze segmenty operacyjne:  

Segment obsługuj�cy sektor telekomunikacyjny 

Segment obsługuj�cy sektor administracji rz�dowej i samorz�dowej 

Segment obsługuj�cy sektor bankowy i ubezpieczeniowy 

Segment obsługuj�cy sektor paliwowo-energetyczny 

Segment obsługuj�cy sektor edukacyjny 

Segment obsługuj�cy sektor ochrony zdrowia 

            Segment obsługuj�cy sektor jednostek usługowo-produkcyjnych oraz IT 

�aden z segmentów operacyjnych Spółki nie został poł�czony z innym segmentem w celu stworzenia 
powy	szych sprawozdawczych segmentów operacyjnych.  

Zarz�d monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotycz�cych 

alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalno�ci. Podstaw� oceny wyników 

działalno�ci jest zysk lub strata na działalno�ci operacyjnej. Finansowanie Spółki (ł�cznie z kosztami i 

przychodami finansowymi) oraz podatek dochodowy s� monitorowane na poziomie Spółki i nie ma 

miejsca ich alokacja do segmentów.  

Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach pomi�dzy segmentami operacyjnymi s� ustalane na 

zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowi�zanymi, jednak Spółka nie 

realizuje sprzeda	y pomi�dzy segmentami. 
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Przychody z tytułu �wiadczenia usług s� ujmowane na podstawie stopnia zaawansowania ich realizacji. 

Procentowy stan zaawansowania realizacji usługi ustalany jest jako stosunek kosztów poniesionych do 

szacowanych kosztów niezb�dnych do zrealizowania zlecenia.  

Poni	sza tabela przedstawia skutki wyceny umów o usług� budowlan�, w tym przychody oraz koszty 

realizowanych umów w okresie 6 miesi�cy zako
czonym dnia 30 czerwca 2011 roku oraz za rok 

zako
czony dnia 31 grudnia 2010 roku, jak równie	 kwoty nale	ne zamawiaj�cym oraz kwoty nale	ne od 

zamawiaj�cych z tytułu prac wynikaj�cych z realizowanych umów na dzie
 30 czerwca 2011 roku oraz 

na dzie
 31 grudnia 2010 roku. 

Skutki wyceny umów o usług� budowlan�
Za okres 

zako
czony 30 

czerwca 2011 

Rok zako
czony 

31 grudnia 2010 

Poniesione koszty umowy 20 769 27 366

Uj�te zyski pomniejszone o uj�te straty 3 948 4 066

Przychody z umowy obliczone wg stopnia zaawansowania 
wykonania umowy 

24 718 31 432

Nale	no�ci uwarunkowane wykonaniem umowy (faktury 
cz��ciowe) 

14 705 27 763

Kwota brutto nale�na zamawiaj�cym z tytułu prac 

wynikaj�cych z umowy (pasywa) 
1 602 3 669

Kwota brutto nale�na od Zamawiaj�cych z tytułu prac 

wynikaj�cych z umowy (aktywo) 
11 615 3 669

 Przychody z umowy uj�te jako przychody za dany okres  22 716 11 598

Przychody z umowy uj�te jako przychody w okresie 3 m-cy zako
czonym dnia 30 czerwca 2011 roku 

wyniosły 15 378 tys. PLN (w okresie 6 m-cy zako
czonym dnia 30 czerwca 2010 roku wyniosły 16.588 

tys. PLN; oraz w okresie 3 m-cy zako
czonym dnia 30 czerwca 2010 roku wyniosły 1 543 tys. PLN ).

W zakres podpisywanych umów o budow� mog� wchodzi� zobowi�zania  

i nale�no�ci warunkowe zwi�zane z nast�puj�cymi ryzykami/szansami: 

1)   ryzyko poniesienia kar kontraktowych z tytułu ewentualnego o niedotrzymania umownych 

terminów realizacji umowy; 

2)  ryzyko poniesienia dodatkowych kosztów i kar kontraktowych z tytułu ewentualnego 

nienale	ytego wykonania przedmiotu umowy; 

3)   ryzyko poniesienia kar kontraktowych z tytułu ewentualnego niedotrzymania umownych 

parametrów technicznych przedmiotu umowy; 

4) ryzyko poniesienia ewentualnych kosztów napraw, remontów, modernizacji  

w umownym okresie gwarancyjnym; 

6)      ryzyko roszcze
 i kar powstałych w nast�pstwie ewentualnych zawiesze
 /odst�pie
 od umowy 

przez jedn� ze stron umowy. 
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Za okres 6 miesi�cy zako
czony dnia 

Przychody finansowe  
30 czerwca 2011 

(niebadane) 

30 czerwca 2010 

(niebadane) 

Przychody z tytułu odsetek od po	yczek 492 939 

Przychody z tytułu odsetek od pozostałych instrumentów 
finansowych 

744 740 

Aktualizacja warto�ci inwestycji 362 - 

Przychody z tytułu odsetek bankowych 53 28 

Przychody z tytułu pozostałych odsetek 73 16 

Inne 50 - 

 RAZEM   1 774 1 723 

�

Na pozycj� „aktualizacja warto�ci inwestycji” składaj� si� w głównej mierze: rozwi�zanie odpisu 

aktualizuj�cych warto�� po	yczek w wysoko�ci 189 ty�. PLN w zwi�zku z otrzyman� płatno�ci� w I 

połowie 2011 roku oraz wycena funduszy inwestycyjnych w wysoko�ci 169 ty�. PLN. 

�
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Za okres 6 miesi�cy zako
czony dnia 

Koszty finansowe  
30 czerwca 2011 

(niebadane) 

30 czerwca 2010 

(niebadane) 

Koszty finansowe z tytułu umów leasingu finansowego 82 204

Ró	nice kursowe 27 132

Aktualizacja warto�ci udzielonych po	yczek 1 636 70

Odsetki bankowe 66 49

Inne  63 12

 RAZEM   1 874 467 

�
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Na dzie
 30 czerwca 2011 oraz na dzie
 31 grudnia 2010 roku WASKO S.A. posiadało udziały w 

nast�puj�cych jednostkach zale	nych: 

�

Udziały i akcje w jednostkach zale	nych  
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Udziały ISA Sp. z o.o. 4 848 4 848

Udziały PROSAP Sp. z o.o. 155 155

 RAZEM   5 003 5 003
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W okresie sze�ciu miesi�cy zako
czonym dnia 30 czerwca 2011 roku oraz za rok zako
czony dnia 31 
grudnia 2010 roku Spółka nie dokonała 	adnych transakcji, które wpłyn�łyby na warto�� i ilo��
posiadanych udziałów i akcji w jednostkach zale	nych i stowarzyszonych.  

Poni	sza tabela prezentuje procentowy udział WASKO S.A. w kapitale spółek zale	nych: 

Procentowy udział w jednostkach zale	nych  
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Udziały w ISA Sp. z o.o. 50,9% 50,9%

Udziały PROSAP Sp. z o.o. 80,0% 80,0%

 �� ��@>��
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Aktywa finansowe dost�pne do sprzeda	y  30 czerwca 2011 31 grudnia 2010 

Akcje w spółkach notowanych na giełdzie 2 800 3 000

Akcje/udziały w spółkach nienotowanych na giełdzie 445 445

Odpis aktualizuj�cy akcje/udziały w spółkach 
nienotowanych na giełdzie 

(381) (381)

 RAZEM   2 864 3 064

�

W okresie obj�tym niniejszym sprawozdaniem WASKO S.A. nie dokonało naby� akcji ani udziałów w 

spółkach notowanych. Warto�� godziwa akcji spółek notowanych na giełdzie została ustalona w oparciu 

o publikowane notowania cen z aktywnego rynku na dzie
 30 czerwca 2011 roku. 

�
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Pozostałe aktywa finansowe (długoterminowe)  
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Obligacje komercyjne 15 000 15 000

 RAZEM   15 000 15 000

Nienotowane na aktywnym rynku długoterminowe obligacje komercyjne klasyfikowane s� przez Spółk�
zgodnie z MSR 39 do kategorii aktywów finansowych spełniaj�cych definicj� po	yczki i nale	no�ci.  

Obligacje zostały obj�te w dniu 31 grudniu 2009 roku. WASKO S.A. obj�ło 30 sztuk trzyletnich obligacji 

imiennych o warto�ci nominalnej 500 tys. złotych ka	da. Odsetki (oprocentowanie obligacji 10% w skali 

rocznej) płatne s� kwartalnie. Termin wykupu obligacji upływa 31 grudnia 2012 roku.  



���������	
�������	
�
���������	
��������	
�����
����
��
���	�
�
��	�����
����������
����
��
��	����
��  
���!
"�
#���$���%
&'()
 


�

19�
19 

 1� &�7��@�D8

��@>��
:9(�(���8


�

Krótkoterminowe aktywa finansowe 
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Po	yczki 21 438 21 298

Obligacje – cz��� krótkoterminowa - 379

Certyfikaty inwestycyjne  430 259

 RAZEM 21 868 21 936

�

�

 1� � &�A>67�9   
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Poni	sza tabela zawiera zestawienie warto�ci oraz warunków dotycz�cych udzielonych po	yczek:

Po	yczki udzielone Kwota po�yczki Stopa % 
Warto�� w 

bilansie 

Jednostkom powi�zanym 2 039 7% 2 432 

Pozostałym jednostkom 19 059 6-10% 19 006 

Stan na 30 czerwca 2011 21 098  21 438 

Jednostkom powi�zanym 2 198 7% 2 511 

Pozostałym jednostkom 17 775 6-12% 18 787 

Stan na 31 grudnia 2010 19 973  21 298 

Po	yczki krótkoterminowe, o terminie spłaty do 12 miesi�cy od dnia bilansowego, oprocentowane s� od 

6% do 12% w uj�ciu rocznym. Zabezpieczenie udzielonych po	yczek stanowi� głównie weksle oraz 

cz��ciowo hipoteka. Na dzie
 30 czerwca 2011 roku po	yczki w kwocie 2.032 tys. PLN , których 

�ci�galno�� jest w�tpliwa zostały obj�te odpisem aktualizuj�cym ich warto�� (na dzie
 30 czerwca 2010 

roku odpowiednio 515 tys. PLN). Warto�� po	yczek prezentowana w bilansie nie odbiega w sposób 

istotny od warto�ci godziwej. 

 1��� 684@>:9��@>
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Certyfikaty inwestycyjne 
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

SECUS FIZ spółek niepublicznych 430 259

 RAZEM 430 259

Certyfikaty inwestycyjne zaklasyfikowane zostały zgodnie z MSR 39 do kategorii aktywów finansowych 

wycenianych w warto�ci godziwej przez wynik finansowy. 

Na dzie
 30 czerwca 2011  Spółka posiadała 861 Certyfikaty inwestycyjne  serii B SECUS Pierwszego 

Funduszu Inwestycyjnego Zamkni�tego Spółek Niepublicznych (na dzie
 31 grudnia 2010 Spółka 

posiadała 861 certyfikatów). 

Warto�� godziwa certyfikatów inwestycyjnych została ustalona w oparciu o publikowane notowania cen z 

aktywnego rynku.  
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Dla celów �ródrocznego skróconego rachunku przepływów pieni�	nych, �rodki pieni�	ne i ich 
ekwiwalenty składaj� si� z nast�puj�cych pozycji: 

Akcje/udziały 31 grudnia 2010 31 grudnia 2010 

�rodki pieni�	ne w banku i kasie 17 829 5 589

Lokaty jednodniowe 7 760 4 912

 RAZEM 25 589 10 501




 �� *>�9*8(*>
�>&D�6�(8
9
7�&4�&�(���(8
*�

�>&D�@>

W dniu 15 czerwca 2011 roku Spółka podj�ła uchwał� o wypłacie dywidendy z zysku za rok 2010. 
Dywidenda za rok 2010, została wypłacona dnia 15 lipca 2011 roku w wysoko�ci 3.648 tys. PLN. 
Warto�� dywidendy na jedna akcj� wyniosła 0,04 PLN. 
Zysk Spółki za rok 2009 został w cało�ci przeznaczony na kapitał zapasowy.  

 I� &�*�@8�
*�6E�*��>

Główne składniki obci�	enia podatkowego w rachunku zysków i strat oraz uj�te bezpo�rednio w kapitale 
własnym przedstawiaj� si� nast�puj�co: 

Składniki obci�	enia podatkowego   

3 miesi�cy 
zako
czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

6 miesi�cy 
zako
czony 
30 czerwca 

2011 
(niebadane) 

3 miesi�cy 
zako
czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane) 

6 miesi�cy 
zako
czony 
30 czerwca 

2010 
(niebadane) 

Uj�te w zysku lub stracie: 
�

� �

Bie��cy podatek dochodowy    

Bie	�ce obci�	enie z tytułu podatku 
dochodowego 

731 1 586 - - 

Odroczony podatek dochodowy   

Powstanie i odwrócenie ró	nic 
przej�ciowych 

225 352 781 1 015 

Obci��enie podatkowe wykazane w 
rachunku zysków i strat

956 1 938 781 1 015 

Uj�te w sprawozdaniu z całkowitych 
dochodów:

   

Odroczony podatek dochodowy    

Podatek od niezrealizowanego 
zysku/straty z tytułu aktywów finansowych 
dost�pnych do sprzeda	y 

-19 38 114 95 

Obci��enie podatkowe wykazane w 
innych całkowitych dochodach

-19 38 114 95 
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W okresie sze�ciu miesi�cy zako
czonym dnia 30 czerwca 2011 roku, Spółka nabyła i wytworzyła 
rzeczowe aktywa trwałe oraz warto�ci niematerialne o warto�ci 10,8 mln PLN (w okresie 6 miesi�cy 
zako
czonym dnia 30 czerwca 2010 roku: 7,7 mln PLN).  
W okresie sze�ciu miesi�cy zako
czonym dnia 30 czerwca 2011 roku, Spółka sprzedała składniki 
rzeczowych aktywów trwałych o warto�ci netto 205 tys. PLN (w okresie 6 miesi�cy zako
czonym dnia 30 
czerwca 2010 roku: 366 tys. PLN) osi�gaj�c zysk netto na sprzeda	y 121 tys. PLN (2010 rok: strata 171 
tys. PLN).  

Wzrost salda warto�ci niematerialnych w okresie 6 miesi�cy zako
czonych dnia 30 czerwca 2011 roku 
wynika w głównej mierze ze zwi�kszenia zaanga	owania w prace rozwojowe dotycz�ce projektów 
dofinansowanych.  

Na dzie
 bilansowy przeprowadzono test na utrat� warto�ci firmy (o�rodek 2) powstałej z poł�czenia 

WASKO S.A.  z Hostingcenter Sp. z o.o. stwierdzono,  i	 uj�ta w aktywach  warto�� firmy w kwocie  460 

tysi�cy złotych utraciła ekonomiczn� warto��. Skutki aktualizacji warto�ci firmy uj�to w pozostałych 

kosztach operacyjnych. Nie stwierdzono natomiast istnienia przesłanek które wskazywałyby, i	 uj�ta w 

aktywach Warto�� firmy powstała z poł�czenia WASKO S.A. z HOGA.PL S.A. (o�rodek 1) utraciła 

ekonomiczn� warto��

 K� 7�&��>

W okresie sze�ciu miesi�cy zako
czonym dnia 30 czerwca 2011 roku, Spółka nie dokonała odpisów 
aktualizuj�cych warto�� zapasów (w okresie sze�ciu miesi�cy zako
czonym dnia 30 czerwca 2010 roku 
Spółka równie	 nie dokonała takich odpisów). Wzrost stanu zapasów (o kwot� 5 220 tys. PLN) w 
porównaniu ze stanem na dzie
 31 grudnia 2010 roku wynika z realizowanych obecnie przez Spółk�
kontraktów. 

��� 48784�>

Na dzie
 30 czerwca 2011 roku Spółka dokonała aktualizacji wyceny rezerw na naprawy gwarancyjne, 
wpłyn�ło to na zmian� poziomu rezerwy o kwot� 95 tys. PLN (w okresie sze�ciu miesi�cy zako
czonym 
dnia 30 czerwca 2010 roku Spółka dokonała aktualizacji wyceny rezerw na naprawy gwarancyjne, 
jednak nie wpłyn�ło to na poziom rezerw).  
Wysoko�� rezerwy na odprawy emerytalne pracowników, zarówno w okresie zako
czonym 30 czerwca 
2011, jak równie	 w okresie zako
czonym 30 czerwca 2010, nie uległa zmianie. 
W zwi�zku z wyga�ni�ciem prawdopodobnych zobowi�za
 Spółki z tytułu realizowanego w 2009 roku 
kontraktu, Spółka dokonała aktualizacji rezerw z tego tytułu. Rozwi�zanie rezerwy w kwocie 1 175 tys. 
złotych uj�to w pozostałych przychodach operacyjnych (na dzie
 31 grudnia 2010 warto�� rezerwy 
wynosiła 1 425 tysi�cy złotych).  

� � 4�7'9678(9�
<9=*7>��48���8
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Rozliczenia mi�dzyokresowe z tytułu 
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Przychodów przyszłych okresów – dotacje  22 180 15 379

Niewykorzystanych urlopów 1 637 1 567

Niewypłaconych premii 1 415 3 200

Innych przychody przyszłych okresów 249 136

 RAZEM 25 481 20 282

�
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Na dzie
 30 czerwca 2011 roku spółka prezentuje jako dotacje otrzymane ze �rodków bud	etowych oraz 

unijnych dofinansowanie na realizacje prac badawczo-rozwojowych. Nakłady na prace rozwojowe 

zostały uj�te jako warto�ci niematerialne (nota 18). Wzrost przychodów przyszłych okresów z tytułu 

otrzymanych dotacji wynika w głównej mierze z intensyfikacji prac zwi�zanych z realizacj� projektów 

rozpocz�tych w 2010 roku. 
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Na dzie
 30 czerwca 2011 roku Spółka nie wykorzystuje �rodków pieni�	nych dost�pnych w ramach 

przyznanych w wysoko�ci 22 mln PLN �rodków kredytowych (w bankach PEKAO S.A., ING oraz Alior 

Bank) dost�pnych w rachunku bie	�cym w odniesieniu, do których wszystkie warunki zawieszaj�ce 

zostały spełnione. Kredyt w rachunku bie	�cym oprocentowany jest w oparciu o WIBOR 

jednomiesi�czny powi�kszony o mar	� banku. Zabezpieczeniem we wszystkich liniach kredytowych s�: 

weksel własny in blanco, pełnomocnictwo do prowadzonego przez bank rachunku oraz zabezpieczenie 

obrotów na rachunku bankowym. 
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Zobowi�zania warunkowe 
30 czerwca 2011 

(niebadane) 
31 grudnia 2010 

Gwarancje nale	ytego wykonania umów handlowych oraz 
zabezpieczaj�ce okres r�kojmi i gwarancji jako�ci 

20 708 20 350

Udzielone por�czenia 500 -

Inne zobowi�zania warunkowe* 7 407 4 663

 RAZEM 28 615 25 013

�

* Inne zobowi�zania stanowi� gwarancje przetargowe, wadia w przetargach publicznych, a tak	e weksle 

zło	one jako w głównej mierze jako zabezpieczenie zwrotu nieprawidłowo wydatkowanych �rodków w 

ramach projektów dofinansowanych. 
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Tabela poni	ej przedstawia skrócone informacje dotycz�ce transakcji (sprzeda	 oraz zakup) z 

podmiotami powi�zanymi w okresie 6 miesi�cy zako
czonym dnia 30 czerwca 2011 roku (wraz z danymi 

porównawczymi za okres 6 miesi�cy zako
czony dnia 30 czerwca 2010 roku) oraz informacje dotycz�ce 

wzajemnych rozrachunków na dzie
 30 czerwca 2011 roku (wraz z danymi porównawczymi na dzie
 31 

grudnia 2010 roku): 

Podmiot powi�zany Rok 

Sprzeda� na 
rzecz 

podmiotów 
powi�zanych

Zakupy od 
podmiotów 

powi�zanych 

Nale�no�ci od 
podmiotów 

powi�zanych 

Zobowi�zania 
wobec 

podmiotów 
powi�zanych

Jednostki zale�ne: 

ISA Sp. z o. o 
2011 454 658 1 169

2010 822 179 215 336

PROSAP Sp. z o.o. 
2011 - 630 - 130

2010 12 160 – –

Jednostki pod wspóln�
kontrol� akcjonariuszy  

2011 2 776 4 531 3 071 79

2010 81 2 646 5 000 3 166
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* Jednostki pod wspóln� kontrol� głównych akcjonariuszy WASKO S.A., stanowi� podmioty powi�zane 

osobowo, z którymi Spółka nie jest powi�zana kapitałowo. 

Na dzie
 30 czerwca 2011 roku oraz na dzie
 31 grudnia 2010 roku Spółka nie zawierała transakcji z 

udziałem innych członków głównej kadry kierowniczej. 

Na dzie
 30 czerwca 2011 roku oraz na dzie
 31 grudnia 2010 roku nale	no�ci przeterminowane oraz 

zaległe zobowi�zania wobec jednostek powi�zanych nie wyst�powały. 
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Na dzie
 30 czerwca 2011 roku ryzyko kredytowe w porównaniu do stanu wykazanego w sprawozdaniu 

za rok zako
czony dnia 31 grudnia 2010 roku nie uległo istotnym zmianom.  

Do dnia 30 czerwca 2011 roku zaanga	owanie w rozwój nowych produktów oraz w finansowanie 

jednego z klientów działaj�cych w sektorze telekomunikacyjnym istotnie si� zmniejszyło i wynosiło około 

15,6 mln złotych, w tym długo i krótkoterminowe aktywa finansowe oraz inne aktywa obrotowe i trwałe. 

Na dzie
 31 grudnia 2010 zaanga	owanie to wynosiło odpowiednio 18,2 mln złotych. Powodzenie 

inwestycji jest uzale	nione od wielu czynników, zarówno wewn�trznych, jak i zewn�trznych, na których 

realizacj� Zarz�d jednostki dominuj�cej ma ograniczony wpływ. W ocenie Zarz�du Spółki na dzie

przygotowania niniejszego sprawozdania finansowego nie istniej� przesłanki wskazuj�ce na 

niepowodzenie podj�tych działa
 i konieczno�� utworzenia odpisów warto�ci tych aktywów na dzie

bilansowy. Potwierdza to spadek zaanga	owania w zwi�zku z rozpocz�t� w drugiej połowie 2009 roku 

sprzeda	� nowych technologii oraz cz��ciowe zabezpieczenie zaanga	owania aktywów finansowych 

długoterminowych poprzez hipotek� na aktywach trwałych.  

Dodatkowo, jak szerzej opisano w nocie 14 Spółka posiada istotne zaanga	owanie z tytułu udzielonych 

po	yczek o ró	nym stopniu zabezpieczenia w kwocie 21 438 tysi�cy złotych. Sytuacja finansowa 

podmiotów, w których Spółka posiada zaanga	owanie jest na bie	�co monitorowana, a zaanga	owanie 

Spółki jest cz��ciowo zabezpieczone. Zdaniem Zarz�du, na dzie
 bilansowy, wspomniane aktywa nie 

charakteryzuj� si� podwy	szonym ryzykiem kredytowym. 
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Do dnia zatwierdzenia do publikacji niniejszego �ródrocznego skróconego sprawozdania finansowego 
WASKO S.A. nie wyst�piły zdarzenia, które mogłyby istotnie wpłyn�� na niniejsze sprawozdanie 
finansowe. 

Gliwice, dnia 25 sierpnia 2011 roku 

Wojciech Wajda 

Prezes Zarz�du 

Paweł Kuch Andrzej Rymuza 

Wiceprezes Zarz�du Wiceprezes Zarz�du 

Tomasz Kosobucki Aleksander Nawrat  

Członek Zarz�du Członek Zarz�du 

Katarzyna Gromadzka Łukasz Mietła  

Dyrektor Departamentu Finansów Główny ksi�gowy 

  






